



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES
Rua Riachuelo, nº 115 – 5º andar - Sala 510
Cep: 01007-904 – São Paulo/SP

LICITAÇÕES 2017

CJL, em 09 de janeiro de 2017.


SÔNIA MARA PRAÇA

Oficial de Promotoria
Matrícula n.º 002.665


CINTIA JOSÉ DE BARROS

Oficial de Promotoria
Matrícula n.º 000.175


MARIA NAZARÉ ANTÃO

PEREIRA DA SILVA
Auxiliar de Promotoria
Matrícula n.º 002.348-5


GUSTAVO PIZZICOLA

Oficial de Promotoria
Matrícula n.º 010.185


EVALDO DA COSTA AMORIM

Assessor de Gabinete do MP
Matrícula n.º 098.066

PLANILHA

RESUMO

(POR ESPECIALIDADE)

LICITAÇÕES 2017

PROCESSO	MODALIDADE NÚMERO	OBJETO	LEGENDA (MODALIDADE)							OBSERVAÇÕES	
			PR --->	PREGÃO	CV ---->	CONVITE	LL -->> LEILÃO				
			PRE --->	Preg Eletrônico	TP ---->	TOMADA DE PREÇOS					
			CVB -->	CONVITE BEC	CC --->	CONCORRÊNCIA					
			VALORES								
			DATA ABERTURA	PREVISTO	FECHAMENTO	DIF (-)	DIF (+)				
PREGÃO PRESENCIAL											
095/16 - FED	PR - 001/17	Reg Preço - Equipamento de informática	26-jan	107.485.820,00	35.468.198,75	72.017.621,25					
470/16	PR - 002/17	Reg Preço - manut, conserv predial	10-mar	5.000.000,00	4.510.680,00	489.320,00					
008/17 - FED	PR - 003/17	Reg Preço - Serv. Técnicos - Informática	23-mar	16.350.682,67	15.679.000,00	671.682,67					
012/17 - FED	PR - 004/17	Reg Preço - desenvolv/ de sistema	30-mar	944.004,00	474.000,00	470.004,00					
027/17 - FED	PR - 005/17	Reg Preço - Equipamentos de Informática	11-mai	48.844.700,00	47.903.020,00	941.680,00					
205/17	PR - 006/17	Gêneros alimentícios	19-mai	186.738,24	90.000,00	96.738,24					
183/17 - 16/17 - CE	PR - 008/17	Locação equipamentos reprografia	8-jun	3.151.097,10	458.765,86	2.692.331,24					
227/17	PR - 009/17	Locação centrais PABX	10-jul	153.346,06	85.000,00	68.346,06					
040/17 - FED	PR - 010/17	Licença uso de softwares - nuvem	11-jul	32.153.416,33	25.499.999,40	6.653.416,93					
210/17	PR - 007/17	Serv Telefônico fixo - comutado	13-jul	2.026.707,40	233.832,00	1.792.875,40					
207/17 - 018/17 - CE	PR - 011/17	Manut equip sonor, proj, cabeamento	19-jul	166.020,00	28.500,00	137.520,00					
246/17 023/17 CE	PR - 012/17	Gêneros alimentícios	10-ago	22.399,64	21.353,80	1.045,84					
228/17 FED e 020/17 CE	PR - 013/17	Manutenção frota - veiculos doMP	28-ago	759.665,57	50.663,15	709.002,42					
004/17 CI	PR - 014/17	Refeições - Banca examinadora	23-out	92.549,20	65.500,00	27.049,20					
344/17 e 37/17 CE	PR - 015/17	Gêneros alimentícios	30-ago	93.497,88	64.649,76	28.848,12					
310/17	PR - 016/17	Limpeza hospitalar	31-ago	22.262.164,80	15.459.868,83	6.802.295,97					
073/17 - FED	PR - 017/17	Software Business Intelligence	1-nov	1.113.743,69	1.050.000,00	63.743,69					
070/17 - FED	PR - 018/17	Software Red Hat	6-nov	289.079,77	289.079,77	0,00					
367/17	PR - 019/17	Manutenção equipamentos informática	24-nov	496.692,00	154.260,00	342.432,00					
044/17 CE	PR - 021/17	Link de dados Internet	29-nov	23.187,96	0,00	23.187,96				DESERTA	
043/17 CE	PR - 020/17	Equipamentos de informática	30-nov	43.903,00	0,00	43.903,00				DESERTA	
039/17 CE	PR - 022/17	Transmissão audio / video	1-dez	107.309,52	95.496,00	11.813,52					
				TOTALIZAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL -->	241.766.724,83	147.681.867,32	94.084.857,51	0,00			
PREGÃO ELETRÔNICO											
119/17 - OC - 002	PRE - 001/17	Telefonia móvel - mensagem SMS	7-mar	26.352,00	12.960,00	13.392,00					
123/17 - OC - 004	PRE - 002/17	Água mineral AR Campinas	20-mar	17.745,00	8.250,00	9.495,00					
153/17 - OC - 012	PRE - 005/17	Reg Preços - Papéis	6-abr	1.062.164,20	725.646,64	336.517,56					
003/17 - FED - OC - 001	PRE - 004/17	Regi Preços - Scanner de produção	7-abr	2.776.665,00	920.000,00	1.856.665,00					
134/17 - OC - 008	PRE - 006/17	Açúcar	10-abr	63.168,00	46.272,00	16.896,00					

150/17 - OC - 010	PRE - 007/17	Materiais - suprimento p escritório	11-abr	131.785,00	53.785,00	78.000,00
154/17 - OC - 011	PRE - 008/17	Reg Preços - Pastas pendulares	12-abr	165.400,00	144.000,00	21.400,00
155/17 - OC - 013	PRE - 009/17	Reg Preços - Mat Hig e Limpeza	17-abr	1.233.977,64	579.570,92	654.406,72
167/17 - OC - 014	PRE - 011/17	Materias e suprimentos p escritório	18-abr	228.090,17	99.937,68	128.152,49
167/17 - OC - 015	PRE - 012/17	Materias e suprimentos p escritório	19-abr	197.084,50	76.509,08	120.575,42
132/17 - OC - 017	PRE - 013/17	Água - Araçatuba e região	20-abr	17.826,48	17.496,00	330,48
115/17 - OC - 007	PRE - 014/17	Manut bombas - SP, Jundiá, P Grande	24-abr	557.174,52	41.400,00	515.774,52
020/17 - FED - OC - 002	PRE - 015/17	Atualização de uso de software	25-abr	78.147,19	9.020,01	69.127,18
147/17 - OC - 019	PRE - 017/17	Água Mineral - Pres. Prudente	2-mai	48.583,56	39.156,00	9.427,56
161/17 - OC - 016	PRE - 010/17	Seguro p veículos	3-mai	540.492,11	72.100,00	468.392,11
170/17 - OC - 018	PRE - 016/17	Reg Preços - Pneus	4-mai	10.508,25	9.381,25	1.127,00
168/17 - OC - 020	PRE - 019/17	Reg Preços - capas de processos	8-mai	150.375,67	104.319,87	46.055,80
197/17 - OC - 021	PRE - 018/17	Manut plataforma elevatória - 13 Maio	11-mai	14.600,00	3.000,00	11.600,00
221/17 - OC - 023	PRE - 021/17	Reg Preços - telefonia móvel pessoal	29-mai	696.390,12	163.874,04	532.516,08
019/17 - CE - OC - 003	PRE - 022/17	Reg Preços - telefonia móvel pessoal	30-mai	20.609,88	0,00	20.609,88
024/17 - FED - OC - 003	PRE - 020/17	Reg Preços - Ar Cond - Split	7-jun	2.167.046,30	1.873.700,00	293.346,30
128/17 - OC - 025	PRE - 023/17	Contratação Clipping	23-jun	346.395,96	90.000,00	256.395,96
206/17 - OC - 029	PRE - 024/17	Reg Preços - Persianas	29-jun	491.964,00	225.250,00	266.714,00
172/17 - OC - 027/17	PRE - 025/17	Reg Preços - Capachos personalizados	4-jul	103.140,00	102.400,00	740,00
317/17 - FED - OC - 005	PRE - 026/17	Licença de uso de software	5-jul	23.641,56	17.800,00	5.841,56
253/17 - OC - 031	PRE - 027/17	Materiais de higiene e limpeza	7-jul	13.253,68	12.887,77	365,91
250/17 - OC - 032	PRE - 029/17	Água mineral - Santos e Região	10-jul	16.122,24	0,00	16.122,24
042/17 - FED - OC - 006	PRE - 028/17	Reg Preços - Coletes ballísticos	11-jul	97.682,35	54.860,00	42.822,35
019/17 - CE - OC - 004	PRE - 030/17	Reg Preços - Telefonia móvel	12-jul	20.609,88	4.761,96	15.847,92
232/17 - OC - 034	PRE - 031/17	Seguro de veículos	13-jul	280.244,58	25.280,00	254.964,58
021/17 - CE - OC 005	PRE - 032/17	Seguro de veículos - Escola	14-jul	4.098,58	370,00	3.728,58
176/17 - OC - 035	PRE - 033/17	Pintura externa e interna - diversos	18-jul	2.042.657,20	385.675,00	1.656.982,20
036/17 FED OC 008	PRE - 034/17	Reg Preços - Cadeiras e Poltronas	20-ago	3.520.806,55	1.561.550,00	1.959.256,55
263/17 OC 0036	PRE - 035/17	Água mineral - Área Regional Franca	24-ago	9.540,00	0,00	9.540,00
046/17 FED OC 007	PRE - 036/17	Reg Preços - Estantes de aço	19-jul	152.880,00	78.540,00	74.340,00
044/17 FED - OC 009	PRE - 037/17	Reg Preços - Mobiliário	31-ago	6.391.934,03	3.487.000,00	2.904.934,03
259/17 - OC 037	PRE - 038/17	Gasolina	3-ago	16.550,00	16.550,00	0,00
045/17 FED OC 010	PRE - 039/17	Reg Preços - Bebedouro elétrico	7-ago	177.232,50	90.750,00	86.482,50
020/17 FED OC 013	PRE - 040/17	Atualização para uso de software forense	11-ago	74.300,01	69.000,00	5.300,01
263/17 OC 038	PRE - 041/17	Água mineral - PJ Franca	24-ago	9.540,00	9.540,00	0,00
247/17 OC 039	PRE - 042/17	Rotulador eletrônico e refletora de papel	25-ago	29.354,45	10.470,00	18.884,45
250/17 OC 040	PRE - 043/17	Água mineral - Santos e Região	13-set	22.740,48	22.464,00	276,48
297/17 - OC 0045	PRE - 044/17	Água Mineral - AR Bauru	12-set	14.760,00	8.385,00	6.375,00

DESERTO

FRACASSADO

FRACASSADO

TOMADA DE PREÇOS		TOTALIZAÇÕES TOMADA DE PREÇOS -->		TOTALIZAÇÕES TOMADA DE PREÇOS -->		TOTALIZAÇÕES TOMADA DE PREÇOS -->	
TP -		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONVITE		TOTALIZAÇÕES CONVITE -->		TOTALIZAÇÕES CONVITE -->		TOTALIZAÇÕES CONVITE -->	
CV -		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONCORRÊNCIA		TOTALIZAÇÕES CONCORRÊNCIA -->		TOTALIZAÇÕES CONCORRÊNCIA -->		TOTALIZAÇÕES CONCORRÊNCIA -->	
018/17 - FED	CC - 001/17	Reforma ED. Santa Lúcia	2-mai	2.839.838,61	2.468.387,22	371.451,39	
063/17 FED	CC - 002/17	Construção Taubaté	18-dez	5.538.614,25		5.538.614,25	Aguarda recurso
				2.839.838,61	2.468.387,22	371.451,39	0,00
CONVITE BEC		TOTALIZAÇÕES CONVITE BEC -->		TOTALIZAÇÕES CONVITE BEC -->		TOTALIZAÇÕES CONVITE BEC -->	
199/17 - OC - 022	CVB -001	Adaptadores wireless	18-mai	33.126,00	6.900,00	26.226,00	
200/17 - OC - 028	CVB -002	Cartuchos e cabeçote - impressoras	19-jun	5.633,35	1.714,91	3.918,44	
370/17 - OC - 077	CVB -003	Faixa postal	21-nov	1.000,80	0,00	1.000,80	DESERTO
				39.760,15	8.614,91	31.145,24	0,00
LEILÃO		TOTALIZAÇÕES LEILÃO -->		TOTALIZAÇÕES LEILÃO -->		TOTALIZAÇÕES LEILÃO -->	
LL -		Veículos			296.960,40		
				279.835.143,88	169.279.808,86	110.852.295,42	0,00
		TOTAL GERAL -->		PREVISTO	FECHAMENTO	DIF (-)	DIF (+)

CONCORRÊNCIAS

PLANILHAS INDIVIDUAIS

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO **EXERCÍCIO 2016**

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Concorrência	Número: 001/17	Processo n.º 018/2017 FED

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia, visando a reforma de prédio, com elaboração e fornecimento de projeto executivo completo, compreendendo a execução de obras civis, instalações hidráulicas e elétricas, climatização, telefonia/lógica, monitoramento e especiais de segurança em imóvel próprio, localizado na Rua Senador Feijó, 164/168/176 e Rua Benjamin Constant, 187 (fundos) - Centro - São Paulo.

D A T A S	ABERTURA --> 09/05/2017	VALORES	PREVISTO --> 2.819.441,96
	TÉRMINO --> 18/06/2017		FECHAMENTO --> 2.468.387,22

		L I C I T A N T E S	
	NOME	CNPJ	
1	CONSTRUTORA OHANA LTDA	05.568.046/0001-25	
2	THI ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA	09.195.930/0001-12	
3	PECEPSERV IMPLANTAÇÃO ELETRICA E LÓGICA EIRELI	08.834.258/0001-93	
4	M. THOMAZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.226.944/0001-68	
5	F. CORDEIRO - CONSTRUTORA EIRELI -EPP	12.400.832/0001-84	
6	H2OBRAS CONSTRUÇÕES LTDA	24.262.722/0001-82	
7	FERA CONSTRUTORA GEOTECNIA E FUNDAÇÕES LTDA	58.286.121/0001-21	

EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOAL
1	M. THOMAZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	2.468.387,22 (m ²)	2.468.387,22
		VALOR TOTAL	2.468.387,22

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Concorrência	Número: 002/17	Processo n.º 063/17 - FED
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo e fornecimento de materiais, visando a construção de imóvel, para abrigar a Promotoria de Justiça de Taubaté.		
D A T A S	ABERTURA -->	18/12/2017	VALORES
	TÉRMINO -->		
			PREVISTO --> 5.538.614,25
			FECHAMENTO -->
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	
2	THI Engenharia e Arquitetura Ltda.	09.195.930/0001-12	
3	Construtora Ohana Ltda.	05.568.046/0001-25	
4	Construtora Clark Ltda.	65.527.939/0001-54	
5	Construico Engenharia e Empreendimentos Ltda.	04.206.255/0001-66	
6	Petra Engenharia Ltda.	49.365.877/0001-75	
7	Construtora & Incorporadora Zanini S.J. Campos	03.827.115/0001-42	
8	BMC Engenharia e Construção Ltda.	38.905.295/0001-18	
9	SP Eng Construtora Ltda.	06.117.336/0001-15	
10	JHD Construções e Comércio Ltda.	69.182.996/0001-08	
11	Rodoserv Engenharia	15.108.349/0001-19	
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Aguardando recurso	(m ²)	
		VALOR TOTAL	

PREGÕES PRESENCIAIS

PLANILHAS INDIVIDUAIS

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão Presencial	Número : 001/17	Processo n.º 095/16 - FED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de equipamentos de informática		
DATAS	ABERTURA --> TÉRMINO -->	26/01/2016 17/02/2017	VALORES PREVISTO --> 107.485.820,00 FECHAMENTO --> 35.468.198,75
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	Compacta Comércio e Serviços Ltda.	00.006.879/0001-89	
2	Torino Informática Ltda.	03.619.767/0001-91	
3	MW Microwave Comércio de Informática Ltda. - EPP	56.097.645/0001-49	
4	MR Computer Informática Ltda.	00.495.124/0001-95	
5	Golden Distribuidora Ltda.	04.196.935/0001-46	
6	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.	08.228.010/0001-90	
7	Tecoset Informática Produtos e Serviços Ltda.	64.799.539/0001-35	
8	C M K Automação Comercial EIRELI	22.416.068/0001-99	
9	Microtécnica Informática Ltda.	01.590.728/0002-64	
10	Microsens Ltda.	78.125.950/0011-26	
11	Inforshop Suprimentos Ltda.	56.215.999/0001-40	
12	Compex Tecnologia Ltda.	03.391.625/0001-10	
13	Daten Tecnologia Ltda.	04.602.789/0001-01	
14	Lenovo Tecnologia (Brasil) Ltda.	07.275.920/0001-61	
15	Reprimig - Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda.	65.149.197/0001-70	
16	Positivo Informática S.A.	81.243.735/0019-77	
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	NOME	QTD	VALOR UNITÁRIO
1-A	POSITIVO	3.986	4.377,00
			VALOR TOTAL 17.446.722,00

1-B	DESERTO	14	0,00	0,00
2-A	POSITIVO	3.984	3.249,00	12.944.016,00
2-B	DESERTO	16	0,00	0,00
3-A	MICROSENS	1.957	870,00	1.702.590,00
3-B	DESERTO	43	0,00	0,00
4-A	MICROSENS	1.967	1.196,00	2.352.532,00
4-B	DESERTO	33	0,00	0,00
5-A	POSITIVO	1.902	425,00	808.350,00
5-B	MW MICROWARE	98	690,00	67.620,00
6-A	SUSPENSO	3.990	0,00	0,00
6-B	SUSPENSO	10	0,00	0,00
7-A	SUSPENSO	3.988	0,00	0,00
7-B	SUSPENSO	12	0,00	0,00
8-A	COMPASS	375	278,00	104.250,00
8-B	CMK	125	336,95	42.118,75
			VALOR TOTAL ->	35.468.198,75

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Presencial	Número: 002/17	Processo n.º 470/16
-------------------	-------------------	-----------------------	----------------------------

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS** - Para contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção, conservação, reformas pontuais e pequenos serviços nos imóveis ocupados pelo Ministério Público do Estado de São Paulo, com fornecimento de material e mão-de-obra, conforme especificações constantes das Especificações Técnicas, que integra o edital como Anexo 1, bem como demais condições constantes do Edital.

D A T A S	ABERTURA -->	10/03/2017	VALORES	PREVISTO -->	5.000.000,00
	TÉRMINO -->	22/03/2017		FECHAMENTO -->	4.510.680,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	Construmedici Engenharia e Comércio Ltda.	46.044.392/0001-91
2	SKJ Engenharia e Construções Ltda - EPP	02.419.572/0001-35
3	Almeida Sapata Engenharia e Construções Ltda.	66.748.955/0001-30
4	Referma Engenharia e Construções Ltda.	03.680.207/0001-42
5	Tower Engenharia e Construções Ltda. - EPP	21.941.290/0001-48
6	THI Engenharia e Arquitetura Ltda.	09.195.930/0001-12
7	Construio Engenharia e Empreendimentos Ltda. - EPP	04.206.255/0001-06
8	SP Enge Construtora Ltda.	06.117.336/0001-66
9	Emida Instalações Ltda.	02.986.452/0001-10

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	A - Previsto c/25%	B - Previsto s/25%	C -Taxa Fixa - Pregão	D - Valor Final = B x 1.C
1	Construio	2.900.000,00	2.320.000,00	10,80	2.570.560,00
2	THI	1.450.000,00	1.160.000,00	14,40	1.327.040,00
3	THI	650.000,00	520.000,00	17,90	613.080,00
VALOR TOTAL -->					4.510.680,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Presencial	Número : 003/17	Processo n.º 008/17 - FED
-------------------	-------------------	------------------------	----------------------------------

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS** - Para contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos relacionados a mapeamento e melhoria de processos de negócio, desenvolvimento de sistemas de informação (fábrica de software), capacitação, apoio de usuários e aferição de pontos de função (escritório de métricas), visando ao atendimento prioritário da entrega de solução para automatização da atividade-fim da Instituição, sob demanda, itens 01 e 02.

D A T A S	ABERTURA --> 23/03/2017	VALORES	PREVISTO --> 16.350.682,67
	TÉRMINO --> 04/04/2017		FECHAMENTO --> 15.679.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA.	14.139.773/0001-68
2	DSCON SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.	07.304.222/0001-47
3	G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA.	07.094.346/0001-45
4	G&P PROJETOS E SISTEMAS S.A.	59.057.992/0001-36

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	NOME	SUBITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DSCON SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS	1-A	1	150.000,00	150.000,00
		1-B	250	12.200,00	3.050.000,00
		1-C	10.000	1.118,00	11.180.000,00
		1-D	1.000	170,00	170.000,00
		1-E	4.000	250,00	1.000.000,00
2	G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS		10.000	12,90	129.000,00
				VALOR TOTAL -->	15.679.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE Pregão Presencial **Número:** 004/17 **Processo n.º** 012/17 - FED

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS** - para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de desenvolvimento de sistemas de informação nas plataformas ORACLE e JAVA em regime de fábrica de software, que contempla um item único de 1.200 (mil e duzentos) pontos de função para a prestação de serviços especializados de desenvolvimento de sistemas.

DATAS	VALORES	
	ABERTURA -->	PREVISTO -->
TÉRMINO -->	30/03/2017	944.004,00
	30/03/2017	474.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	G4F Soluções Corporativas Ltda.	07.094.346/0001-45
2	Join Tecnologia da Informática Ltda - ME	11.914.229/0001-58
3	DSCOM Soluções Tecnológicas Ltda.	07.304.222/0001-47
4	COM Braxis S.A.	65.599.953/0001-63

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	NOME	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Join Tecnologia	1.200	395,00	474.000,00
			VALOR TOTAL -->	474.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE Pregão Presencial **Número :** 005/17 **Processo n.º** 197/17

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS** - Aquisição de equipamentos de informática, destinados a atender às necessidades dessa Instituição.

D A T A S	ABERTURA -->	11/05/2017	VALORES	PREVISTO -->	48.844.700,00
	TÉRMINO -->	05/06/2017		FECHAMENTO -->	47.903.020,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	TORINO INFORMÁTICA LTDA.	03.619.767/0001-91
2	COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	00.066.879/0001-89
3	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA.	56.215.999/0001-40
4	MICROSENS S.A.	78.126.950/0001-54
5	UNIVERSO COMERCIAL LTDA. ME	07.404.108/0001-99

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	NOME	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1A	TORINO	3.988	6.450,00	25.722.600,00
1B	DESERTO	12	0,00	0,00
2A	TORINO	3.986	5.510,00	21.962.860,00
2B	DESERTO	14	0,00	0,00
3A	TORINO	84	2.590,00	217.560,00
3B	FRACASSADO	16	0,00	0,00
			VALOR TOTAL -->	47.903.020,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão Presencial	Número : 006/17	Processo n.º 205/17 DG/MP e 017/17-CE

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios

DATAS	ABERTURA -->	19/05/2017	VALORES	PREVISTO -->	186.738,24
	TÉRMINO -->	19/05/2017		FECHAMENTO -->	42.874,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	CDC Comércio e Distribuidora Cotrim - EIRELI	24.924.778/0001-55
2	Paulino Bispo dos Santos Filho - ME	04.881.716/0001-04
3	Brasãoidade Com Serv, Importação - EIRELI - EPP	05.367.970/0001-43
4	ADJR Hortifruti - EIRELI	21.902.183/0001-00

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	NOME	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	ADJR Hortifrut	3.456	kg	3,04	10.506,24
1.2		1.872	kg	2,38	4.455,36
1.3		1.224	kg	3,93	4.810,32
1.4		3.648	kg	2,94	10.725,12
1.5		3.456	kg	3,47	11.992,32
1.6		2.808	kg	2,62	7.356,96
1.7		4.224	kg	1,32	5.575,68
1.8		2.040	kg	5,69	11.607,60
1.9		2.040	kg	11,26	22.970,40
				VALOR TOTAL ->	90.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Presencial	Número :	007/17	Processo n.º	210/2017
-------------------	-------------------	-----------------	--------	---------------------	----------

Serviço Telefonico fixo comutado.

OBJETO:

D A T A S	ABERTURA -->	13/07/2017	VALORES	PREVISTO -->	2.026.707,40
	TÉRMINO -->	13/07/2017		FECHAMENTO -->	233.832,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	TELEFONICA BRASIL SA	02.558.157/0001-62
2	CLARO S.A	40.432.544/0001-47

ITEM	VENCEDOR	VALOR MENSAL	MESES	VALOR TOTAL
1	TELEFONICA BRASIL S A	6.407,00	12,00	76.884,00
2	TELEFONICA BRASIL S A	13.079,00	12,00	156.948,00
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	233.832,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão Presencial	Número: 008/17	Processo n.º 008/17 - FED
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para locação de 254 (duzentos e cinquenta e quatro) equipamentos reprográficos digitais em preto e branco com função copiadora, impressora e scanner e 01 (um) equipamento reprográfico digital colorido, com função copiadora, impressora e scanner		
D A T A S	ABERTURA -->	08/06/2017	PREVISTO --> 3.151.097,10
	TÉRMINO -->	08/06/2017	FECHAMENTO --> 458.765,00
VALORES			
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	Tecnoset Informática Produtos e Serviços Ltda.	64.799.539/0001-35	
2	Canon do Brasil Ind e Com Ltda.	46.266.771/0001-26	
3	Golden Distribuidora Ltda.	04.196.935/0001-46	
4	Simpres Com, Locação e Serviços S.A.	07.432.517/0001-07	
5			
6			
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	NOME	QTD	Total Mensal
1	Simpres	241	45.301,98
2.1	Canon	1	565,00
2.2	Canon	9	7.956,00
3	Canon	3	7.051,00
4	Canon	1	4.664,00
			Total p 7 meses
			317.113,86
			3.955,00
			55.692,00
			49.357,00
			32.648,00
			VALOR TOTAL --> 458.765,86

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-013	Número:	009/17	Processo n.º	155/2017
-------------------	---------------------	----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS: para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA -->	17/04/2017	VALORES	PREVISTO -->	1.233.977,64
	TÉRMINO -->	19/04/2017		FECHAMENTO -->	579.570,92

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	HUMBERTO CARRASCOSA - ME	00.477.191/0001-87
2	PAPA-LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA	00.504.095/0001-80
3	HARMONY AROMA CHEMICALS & NATURAL PRODUCTS LTDA-EPP	01.518.837/0001-90
4	EXTRATO FLORA IND E COM DE CORR, COSM, EPIS E SANEA LTDA - EPP	02.039.120/0001-28
5	ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA EPP	02.119.775/0001-06
6	BELLIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI EPP	02.403.262/0001-22
7	LIX-MAX COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	03.411.421/0001-01
8	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - EPP	03.649.725/0001-01
9	A2G COMERCIAL LTDA.-EPP	03.788.306/0001-42
10	2XS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	04.477.853/0001-70
11	BRUMAX SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA- EPP	04.614.422/0002-99
12	NOBRE ARTEFATOS DE PAPEL EIRELI - EPP	05.745.483/0001-77
13	WOODMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	06.222.565/0001-08
14	COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	06.317.832/0001-12
15	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19
16	APMAS LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP	07.306.925/0001-04
17	ADEMIR PRADO ME	08.479.062/0001-30
18	JS COMERCIAL LTDA	08.718.953/0001-00
19	WORLD CLEAN DIST DE PROD E UTENS DE HIGIENE E LIMP. -EIRELI	08.821.528/0001-33
20	GISELE DE SOUZA SIMÕES - ME	09.145.585/0001-02

21	AMÉRICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇOS EIRELI - EPP	09.424.115/0001-88
22	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - ME	09.510.784/0001-72
23	COSMODERMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	09.601.610/0001-15
24	ETHOS CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME	10.759.853/0001-65
25	GROW QUIMICA E FARMACÊUTICA LTDA	00.842.256/0001-08
26	IMPAKTO SISTEMAS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	11.588.752/0001-31
27	M. P. O. - VENTURA - EPP	11.790.393/0001-09
28	BOAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA EPP	13.484.516/0001-09
29	PLASTKEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA	13.986.389/0001-38
30	COMERCIAL DISCON LTDA.	14.365.828/0001-58
31	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME	14.436.504/0001-63
32	V. R. DA SILVA COMERCIO DE PRODS DE HIG. E DESC. ME	15.313.867/0001-74
33	ALYSSON CARDOSO FERREIRA -ME	15.496.374/0001-17
34	MATIAS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME	16.603.675/0001-65
35	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP	17.586.131/0001-03
36	SMARQUES EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME	17.638.761/0001-76
37	IPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI - ME	17.771.926/0001-83
38	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	18.249.454/0001-66
39	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME	18.702.840/0001-61
40	QUALIPAPER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	18.724.764/0001-95
41	LUX PAPER INDUSTRIAL LTDA EPP	19.492.142/0001-41
42	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90
43	A.A. VENTURA PAPER - EPP	21.331.094/0001-51
44	C. MARCOVECCHIO COMERCIO DE MATERIAIS DE HIGIENE	22.217.753/0001-96
45	ARREIMATE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	23.009.157/0001-83
46	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP	23.541.435/0001-49
47	RAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS GERAL EIRELI	23.749.598/0001-11
48	BIOLIMP COMERCIAL EIRELI ME	24.077.447/0001-27
49	R.W.F. COMERCIAL EIRELI EPP	24.145.509/0001-90
50	AOYAGI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVE	24.657.987/0001-80
51	ECOFORREST IND E COM DE PLASTICOS LTDA ME	24.803.547/0001-93
52	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	26.510.981/0001-00
53	BEPELL COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI - EPP	27.096.427/0001-91
54	MANIFESTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	27.250.399/0001-15
55	TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	64.088.214/0001-44

56	IBASA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	73.048.845/0001-20
57	MUCCIO & MUCCIO LTDA EPP	74.545.732/0001-01

EMPRESAS VENCEDORAS					
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL	
1	Brumax	1,20	1.209	1.450,80	
2	M.P.O. - Ventura	37,32	228	8.508,96	
3	Superação	11,70	86	1.006,20	
4	Sandplast	6,97	853	5.945,41	
5	Sandplast	26,21	48	1.258,08	
6	Sandplast	6,97	181	1.261,57	
7	Matias Comercial	1,76	3.219	5.665,44	
8	Onix Brasil	2,29	24.906	57.034,74	
9	Onix Brasil	2,29	8.302	19.011,58	
10	J Brilhante	1,55	4.117	6.381,35	
11	FRACASSADO	0,00	392	0,00	
12	Muccio&Muccio	23,49	299	7.023,51	
13	M.P.O. - Ventura	0,84	616	517,44	
14	Brumax	1,95	570	1.111,50	
15	FRACASSADO	0,00	151	0,00	
16	J Brilhante	8,30	333	2.763,90	
17	Larbak	19,99	379	7.576,21	
18	J Brilhante	0,87	12.264	10.669,68	
19	M.P.O. - Ventura	5,26	710	3.734,60	
20	Pezani	33,47	196	6.560,12	
21	FRACASSADO	0,00	117	0,00	
22	FRACASSADO	0,00	25	0,00	
23	FRACASSADO	0,00	491	0,00	
24	Biolimp	24,05	2.055	49.422,75	
25	Biolimp	24,05	685	16.474,25	
26	Biolimp	24,70	1.075	26.552,50	
27	Biolimp	11,80	18.531	218.665,80	
28	Lux Paper	11,75	3.379	39.703,25	
29	A.A. Ventura	2,64	680	1.795,20	

30	A.A. Ventura	1,79	21.428	38.356,12
31	J Brilhante	4,24	60	254,40
32	M.P.O. - Ventura	5,81	160	929,60
33	Ibasa	13,90	280	3.892,00
34	J Brilhante	21,42	29	621,18
35	Harmony	3,13	6.540	20.470,20
36	M.P.O. - Ventura	3,87	136	526,32
37	R.W.F Comercial	7,05	538	3.792,90
38	R.W.F Comercial	11,40	618	7.045,20
39	R.W.F Comercial	72,99	10	729,90
40	J Brilhante	5,93	482	2.858,26
			VALOR TOTAL	579.570,92

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE Pregão BEC - OC-016 **Número:** 010/17 **Processo n.º** 161/17

OBJETO: Contratação de seguro para veículos pertencentes à frota desta Instituição tendo cobertura destinada a 122 (cento e vinte e dois) veículos descritos abaixo e de acordo com as especificações constantes do ANEXO 1 do Edital:

D A T A S	ABERTURA -->	11/06/2017	VALORES	PREVISTO -->	540.492,11
	TÉRMINO -->	12/06/2017		FECHAMENTO -->	72.100,00

LICITANTES

NOME		CNPJ
1	SEGUROS SURA S.A.	33.065.699/0001-27
2	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60
3	ALLIANZ SEGUROS S.A.	61.573.796/0001-66

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	Unidade	QTD (12 meses)	VALOR TOTAL
1	ALLIANZ SEGUROS S.A.	Veículos	122	72.100,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-014	Número: 011/17	Processo n.º 167/2017

OBJETO: Aquisição de materiais e suprimentos para escritório, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital, como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA -->	18/04/2017	VALORES	PREVISTO -->	228.090,17
	TÉRMINO -->	19/04/2017		FECHAMENTO -->	99.937,68

L I C I T A N T E S

	NOME	CNPJ
1	R. S. BRASIL COMERCIAL LTDA	01.005.844/0001-98
2	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	04.806.552/0001-42
3	CARLA LOPES CEZARANO - ME	05.923.102/0001-00
4	S.A.SILVA SLN IMPORT - EPP	05.963.337/0001-18
5	CLARACOM SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	07.171.154/0001-95
6	ROMAPEL PAPELARIA EIRELI - EPP	07.434.904/0001-74
7	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - ME	09.510.784/0001-72
8	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	11.901.975/0001-07
9	FONTE VIVA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	12.139.930/0001-00
10	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	13.961.486/0001-76
11	HB PRODUTOS ESCOLARES LTDA	14.170.340/0001-75
12	JOÃO MARIA MAURICIO DE SOUZA	14.951.477/0001-67
13	MATIAS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME	16.603.675/0001-65
14	APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA ME	17.505.408/0001-18
15	SMARQUES EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME	17.638.761/0001-76
16	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	17.942.231/0001-17
17	N-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	18.458.496/0001-07
18	TIAGO VIDAL DE SOUZA HIDRAULICA ME	19.749.418/0001-24
19	MP ETIQUETAS E ROTULOS ADESIVOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	20.953.555/0001-65
20	SILLEBAN CONFECCOES E COM MAT DE ESCRITORIO EIRELI - EPP	22.210.862/0001-81

21	DALEN SUPRI PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI - EPP	22.791.023/0001-02
22	LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI ME	23.305.677/0001-33
23	DINÂMICA ATACADO DE PAPELARIA LTDA - ME	24.279.522/0001-32
24	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMÁTICA - EIRELI EPP	24.285.606/0001-89
25	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	26.193.511/0001-60
26	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	26.510.981/0001-00
17	N.ALVES MOREIRA - ME	26.856.629/0001-21
28	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	43.899.665/0001-91
29	MENNO - GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA - EPP	47.699.350/0001-51
30	JC LOPES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	59.501.486/0001-94

EMPRESAS VENCEDORAS				
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	Silleban	4,68	231	1.081,08
2	Silleban	4,68	273	1.277,64
3	Tiago Vidal	6,05	1.045	6.322,25
4	Slim Suprimentos	2,00	49	98,00
5	Slim Suprimentos	4,70	42	197,40
6	Slim Suprimentos	45,90	570	26.163,00
7	Dalen	18,05	466	8.411,30
8	Dalen	18,05	188	3.393,40
9	Dalen	18,05	50	902,50
10	Slim Suprimentos	7,85	122	957,70
11	Slim Suprimentos	12,00	79	948,00
12	Claracom	34,00	40	1.360,00
13	Silleban	1,03	3.480	3.584,40
14	Silleban	0,94	6.187	5.815,78
15	Dalen	5,33	57	303,81
16	JC da Silva	5,24	424	2.221,76
17	Silleban	3,32	2.066	6.859,12
18	Silleban	1,55	1.146	1.776,30
19	Dalen	8,67	52	450,84
20	Silleban	1,25	2.289	2.861,25
21	Dalen	0,66	454	299,64

22	Slim Suprimentos	0,46	2.538	1.167,48
23	ON-X Comércio	63,00	3	189,00
24	Claracom	12,99	392	5.092,08
25	Dalen	4,00	176	704,00
26	Silleban	1,98	275	544,50
27	Silleban	4,80	226	1.084,80
28	Slim Suprimentos	1,83	1.031	1.886,73
29	Slim Suprimentos	1,83	6.752	12.356,16
30	ON-X Comércio	4,18	63	263,34
31	Silleban	6,00	52	312,00
32	Silleban	8,50	80	680,00
33	Slim Suprimentos	3,23	74	239,02
34	Dalen	5,00	9	45,00
35	Dalen	5,00	9	45,00
36	ON-X Comércio	6,20	7	43,40
			VALOR TOTAL	99.937,68

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Presencial	Número :	0012/17	Processo n.º	023/17 CE e 246/2017 DG
-------------------	-------------------	-----------------	---------	---------------------	-------------------------

OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios.

D A T A S	ABERTURA -->	10/08/2017	VALORES	PREVISTO -->	22.399,64
	TÉRMINO -->	10/08/2017		FECHAMENTO -->	21.353,80

LICITANTES

1	NOME	CNPJ
	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA EPP	06.910.908/0001-19

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL
1.1	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	2,10	480	1.008,00
1.2	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	2,10	480	1.008,00
1.3	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	2,10	240	504,00
1.4	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	3,95	144	568,80
1.5	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	4,95	360	1.782,00
1.6	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	5,20	360	1.872,00
1.7	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	5,20	360	1.872,00
1.8	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	2,60	360	936,00
1.9	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	2,60	360	936,00
1.10	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	2,40	360	864,00
1.11	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	3,25	300	975,00
1.12	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	2,20	480	1.056,00
1.13	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	3,10	480	1.488,00
1.14	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	4,70	360	1.692,00
1.15	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	3,10	300	930,00
1.16	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	3,10	300	930,00
1.17	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	4,60	300	1.380,00
2	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	97,00	16	1.552,00
			VALOR TOTAL	21.353,80

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Presencial	Número : 013/17	Processo n.º	228/17 DG e 020/17 CE
-------------------	-------------------	------------------------	---------------------	-----------------------

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços, de forma contínua, de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e componentes comprovadamente originais novos.

DATAS	ABERTURA -->	28/08/2017	VALORES	PREVISTO -->	759.665,57
	TÉRMINO -->	04/09/2017		FECHAMENTO -->	50.663,15

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	Jocasp Peças e Serviços Ltda - ME	00.150.95/0001-91
2	Sul Motors Serviços Autoativos Ltda _ ME	05.562.824/0001-79
3	Giulia Tamborino Comercio Import e Export Eireli - ME	22.713.728/0001-01
4	RFPA Reparadora De Autos Ltda _ ME	13.535.274/0001-27
5	Razi Motors Centro Técnico de Reparação Automotiva Ltda - ME	12.330.097/0001-80

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	HORA /HOMEM TRABALHADA	HORA/ HOMEM ESTIMADA	VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DESC. %
1	GIULIA TAMBORINO	45,00	273,73	12.317,85	52,00
2	GIULIA TAMBORINO	48,00	307,19	14.745,12	49,00
3	GIULIA TAMBORINO	48,00	220,71	10.594,08	52,00
4	RAZI MOTORS	15,00	8,10	121,50	45,00
5	RAZI MOTORS	15,00	16,20	243,00	39,00
6	RAZI MOTORS	15,00	180,00	2.700,00	39,33
7	SUL MOTORS	40,00	248,54	9.941,60	47,00
			VALOR TOTAL	50.663,15	

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-007	Número: 014/17	Processo n.º 115/17
OBJETO:	Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva mensal, com fornecimento de peças, em bombas d'água, painéis de controle e reservatórios, além da limpeza e desinfecção semestral de reservatórios, em edifícios do Ministério Público, localizados nas cidades de São Paulo, Jundiá e Praia Grande, conforme Memorial Descritivo, Anexo 1, do Edital.		
D A T A S	ABERTURA -->	24/04/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	24/04/2017	
			PREVISTO --> 557.174,52
			FECHAMENTO --> 41.400,00
L I C I T A N T E S			
	N O M E	C N P J	
1	CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	15.179.700/0001-62	
2	SYSTECO INSTALACOES DE SISTEMA DE AGUA EIRELI - ME	23.179.193/0001-95	
3	LIDIANE CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS ROQUE EIRELI	27.114.547/0001-74	
4	KATEL COMERCIO E ASSESSORIA EM TELEFONIA LTDA.	56.828.320/0001-99	
5			
6			
E M P R E S A S V E N C E D O R A S			
ITEM	VENCEDOR	Valor Global	
1	Systemco	41.400,00	
		VALOR TOTAL	41.400,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão Presencial	Número : 0015/17	Processo n.º 344/2017 DG/MP
OBJETO:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Instituição.		
D A T A S	ABERTURA -->	30/10/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	30/10/2017	
			PREVISTO --> 93.497,88
			FECHAMENTO --> 64.649,76
LICITANTES			
	NOME		CNPJ
1	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA EPP		06.910.908/0001-19
2	COMERCIAL CORINDIBA EIRELI - EPP		28.097.831/0001-42
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD
1	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA EPP	64.649,76	1
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
			64.649,76
			64.649,76

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-018	Número : 016/17	Processo n.º 170/2017 - FED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de pneus, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo 1.		
D A T A S	ABERTURA --> TÉRMINO -->	28/04/2017 15/05/2017	VALORES PREVISTO --> 10.508,25 FECHAMENTO --> 9.381,25
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	LA MACCHINA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA. - ME	06.935.665/0001-73	
2	ELAINE CRISTINA CÂNDIDA DA SILVA - EPP	13.365.229/0001-71	
3	FILETI & MUNHÓZ SERVIÇOS, REPRESENTAÇÕES E LOGÍSTICA LTDA. - EPP	15.638.197/0001-66	
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD VALOR TOTAL
1	FILETI & MUNHÓZ	375,25	25 9.381,25
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL 9.381,25

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Presencial	Número:	0017/17	Processo n.º	073/2017 FED
-------------------	-------------------	----------------	---------	---------------------	--------------

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de softwares e serviços Oracle para BI (Business Intelligence).

D A T A S	ABERTURA -->	01/11/2017	VALORES	PREVISTO -->	1.113.743,69
	TÉRMINO -->	01/11/2017		FECHAMENTO -->	1.050.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	MAGNA SISTEMAS CONSULTORIA S.A.	01.165.671/0001-75
2	EXTREME SISTEMAS CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA	14.139.773/0001-68
1	G&P PROJETOS E SISTEMAS S.A.	59.057.992/0001-36

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	G&P PROJETOS E SISTEMAS S.A.	1.050.000,00	1	1.050.000,00
			VALOR TOTAL	1.050.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão Presencial	Número : 0018/17	Processo n.º 070/2017 FED
OBJETO:	Aquisição de Licenças Red Hat.		
D A T A S	ABERTURA -->	07/11/2017	PREVISTO --> 289.079,77
	TÉRMINO -->	07/11/2017	FECHAMENTO --> 289.079,77
VALORES			
LICITANTES			
NOME			
1	SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA.		CNPJ 10.858.890/0001-20
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD VALOR TOAL
1	SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORM. LTDA.	289.090,77	1 289.090,77
		VALOR TOTAL	289.090,77

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Presencial	Número:	0019/17	Processo n.º	367/2017
-------------------	-------------------	----------------	---------	---------------------	----------

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva em equipamentos de informática, instalados nas dependências da Instituição, localizadas na Capital, Grande São Paulo e Interior.

DATAS

ABERTURA -->	28/11/2017
TÉRMINO -->	28/11/2017

VALORES

PREVISTO -->	496.692,00
FECHAMENTO -->	154.260,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	CONNECTCOM TELEINFORMÁTICA COM. E SERV.LTDA	00.308.141/0001-76
2	MICROLÍNEA COM. E SERV.EM INFORMÁTICA LTDA-EPP	68.428.572/0001-00
3	LORAC INFORMÁTICA LTDA	05.352.572/0001-53
4	AR SOLUTECH SOLUÇÕES E INFRAESTRUTURA TELECOM.LTDA-ME	23.187.952/0001-61
5	3QA TECNOLOGIA EIRELI ME	15.724.794/0001-03
6	XN BRASIL ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA	11.357.481/0001-03
7	IT4TECH COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME	09.039.335/0001-98

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	LORAC INFORMÁTICA LTDA	12.855,00	12	154.260,00
			VALOR TOTAL	154.260,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-003	Número: 020/17	Processo n.º 024/17 - FED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de equipamentos de ar condicionado tipo split e janela, com instalação, incluindo todo material e serviços necessários, para atender as necessidades das diversas unidades do Ministério Público do Estado de São Paulo, na Capital, Grande São Paulo e Interior		
D A T A S	ABERTURA -->	07/06/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	08/06/2017	
			PREVISTO --> 2.167.043,30
			FECHAMENTO -->
LICITANTES			
	NOME		CNPJ
1	SERVICON AR CONDICIONADO LTDA ME		09.813.649/0001-04
2	HERMES COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELI - EPP		12.215.492/0001-11
3	INCLUDE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME		22.227.785/0001-72
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD
1.1	Hermes		50
1.2			100
1.3			30
1.4			70
1.5			70
1.6			50
1.7			100
1.8			30
1.9			70
1.10			70
		Total item 1 -->	0,00
			0,00

2	2.1		1.242,00	60	74.520,00
	2.2		1.794,00	50	89.700,00
	2.3		2.318,40	10	23.184,00
	2.4		1.614,60	20	32.292,00
	2.5		2.180,40	30	65.412,00
	2.6	Servicon	793,48	60	47.608,80
	2.7		793,48	50	39.674,00
	2.8		793,48	10	7.934,80
	2.9		793,48	20	15.869,60
	2.10		793,48	30	23.804,40
Total item 2 -->					419.999,60
3	3.1		1.242,00	50	62.100,00
	3.2		1.794,00	50	89.700,00
	3.3		2.318,40	20	46.368,00
	3.4		1.614,60	15	24.219,00
	3.5		2.180,40	15	32.706,00
	3.6	Servicon	832,71	50	41.635,50
	3.7		832,71	50	41.635,50
	3.8		832,71	20	16.654,20
	3.9		832,71	15	12.490,65
	3.10		832,71	15	12.490,65
Total item 2 -->					379.999,50
Total itens 1 + 2 + 3 -->					799.999,10

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-023	Número :	021/17	Processo n.º	221/17
-------------------	---------------------	-----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - prestação de serviços de telefonia móvel pessoal - SMP, para operação de transmissão de voz e dados, com fornecimento de aparelhos telefônicos móveis em regime de comodato, de acordo com as normas e regulamentos expedidos pela Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, observadas as especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA -->	29/05/2017	VALORES	PREVISTO -->	696.390,12
	TÉRMINO -->	29/05/2017		FECHAMENTO -->	163.874,04

LICITANTES

		NOME	CNPJ
1	TIM CELULAR S/A		04.206.050/0001-80
2	CLARO S.A.		40.432.544/0001-47

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR MENSAL	QTD	VALOR ANUAL (Total)
1	CLARO S.A.	13.656,17	12 (meses)	163.874,04
			VALOR TOTAL	163.874,04

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão Presencial	Número : 0022/17	Processo n.º 039/2017 CE
OBJETO:	Contratação de empresa especializada na prestação de serv. De transmissão de áudio e vídeo, hospedagem e conteúdos com tecnologia streaming.		
D A T A S	ABERTURA -->	01/12/2017	PREVISTO --> 107.309,52
	TÉRMINO -->	01/12/2017	FECHAMENTO --> 95.496,00
VALORES			
LICITANTES			
NOME			
1	NUCLEOMEDIA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	12.871.933/0001-33	CNPJ
2	OVERSEE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA ME	04.071.307/0001-34	
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD
1	OVERSEE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA ME	7.958,00	12
		VALOR TOTAL	95.496,00



PREGÕES ELETRÔNICOS

PLANILHAS INDIVIDUAIS

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-004	Número: 002/17	Processo n.º 123/17
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafão contendo 20 (vinte) litros para a Area Regional de Campinas e região.		
D A T A S	ABERTURA -->	20/03/2017	PREVISTO --> 17.745,00
	TÉRMINO -->	20/03/2017	FECHAMENTO --> 8.250,00
VALORES			
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	ATA COM E DIST DE ÁGUA MINERAL E BEBIDAS EM GERAL LTDA. - ME	01.061.710/0001-94	
2	L A PANASSOLO MOREIRA E CIA LTDA. ME	01.719.884/0001-00	
3	GRILLO DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL EIRELI ME	05.989.372/0001-06	
4	LUIS OTÁVIO FONSECA DE ARAÚJO - ME	07.002.081/0001-08	
5	STB BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.	10.859.690/0001-92	
6	ABF COMERCIO E SOLUÇÕES EM LIMPEZA LTDA.	18.937.671/0001-49	
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD VALOR TOTAL
1	Grillo Distribuidora	5,50	1.500 8.250,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016		
IDENTIFICAÇÃO				
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-001	Número: 004/17	Processo n.º	003/2017 - FED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS: para aquisição de scanner de produção, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo 1.			
D A T A S	ABERTURA -->	07/04/2017	VALORES	
	TÉRMINO -->	07/04/2017	PREVISTO -->	2.776.665,20
			FECHAMENTO -->	920.000,00
LICITANTES				
	NOME	CNPJ		
1	E.C.S COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA ME	03.968.417/0001-30		
2	MARKA SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO LTDA	05.521.694/0001-26		
3	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTÃO S/A	05.522.682/0001-16		
4	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA. - EPP	07.766.048/0001-54		
5	RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	09.626.863/0001-43		
6	BBR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	12.388.512/0001-56		
7	AVISION BRASIL LTDA.	12.445.283/0001-64		
8	TRINITY COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP	18.436.688/0001-12		
9	18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - ME	20.174.368/0001-83		
10	4U DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	21.982.891/0001-07		
11	CISTEL COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI	22.769.273/0001-38		
12	JULIANA TEIXEIRA BEZERRA 31443350885	23.539.439/0001-92		
13	HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	24.802.687/0001-47		
14	CREATECH COM. E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI - ME	25.406.063/0001-73		
15	NORTHWARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	37.131.927/0001-70		
16	EQUIPA MAQUINAS E UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS LTDA	47.865.670/0001-34		
17	CENTRIK COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	48.108.450/0001-29		
18	PEZZUTO & UBIALI LTDA ME	59.751.537/0001-36		
19	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16		

EMPRESAS VENCEDORAS				
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	CREATECH	1.840,00	375	690.000,00
2	CREATECH	1.840,00	125	230.000,00
			Total ->	920.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-012	Número : 005/17	Processo n.º 153/2017
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS: para aquisição de papéis, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.		
DATAS	ABERTURA --> 06/04/2017	VALORES	
	TÉRMINO --> 06/04/2017	PREVISTO --> 1.062.164,20	FECHAMENTO --> 725.646,64
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	MÉTODO ABC COMÉRCIO E INFORMÁTICA EIRELI - ME	03.291.140/0001-54	
2	CONTHALES COMERCIO E CONSTRUCOES ME	05.145.997/0001-91	
3	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMÁTICA LTDA	06.698.091/0005-90	
4	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.	08.228.010/0001-90	
5	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	11.901.975/0001-07	
6	PADRAO COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME	21.604.678/0001-53	
7	FRANSELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP	24.285.606/0001-89	
8	N.ALVES MOREIRA - ME	26.856.629/0001-21	
9	MULTIPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	26.976.381/0001-32	
10	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	43.899.665/0001-91	
11	PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	51.920.700/0001-35	
12	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	56.215.999/0001-40	
13	MAXITEC SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP	58.386.814/0001-96	
14	BIGNARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATO	61.192.522/0004-70	
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	Vencedor	QTD	Unidade
1	BIGNARDI	41.266	Pacote c/ 500 fls.
2	CONTHALES	4.184	Pacote c/ 500 fls.
3	BIGNARDI	6.015	Pacote c/ 500 fls.
			Valor Unitário
			12,69
			15,00
			13,30
			Valor Total
			523.665,54
			62.760,00
			79.999,50

4	MÉTODO ABC	2.005	Pacote c/ 500 fls.	19,10	38.295,50
5	POLGRYMAS	810	Pacote c/ 500 fls.	24,75	20.047,50
6	FRACASSADO	30	Pacote c/ 500 fls.	0,00	0,00
7	POLGRYMAS	20	Pacote c/ 50 fls.	24,43	488,60
8	FRANSPELL	20	Pacote c/ 50 fls.	19,50	390,00
VALOR TOTAL					725.646,64

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE Pregão BEC - OC-008 **Número:** 006/17 **Processo n.º** 134/2017

OBJETO: Aquisição de açúcar conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA -->	10/04/2017	VALORES	PREVISTO -->	63.168,00
	TÉRMINO -->	10/04/2016		FECHAMENTO -->	46.272,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - EPP	03.649.725/0001-01
2	BRASILIDADE COMÉRCIO SERVIÇOS IMPORTAÇÃO LTDA-EIRELI- EPP	05.367.970/0001-43
3	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19
4	R. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL	11.719.071/0001-65
5	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90
6	IMAVE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME	24.107.669/0001-45
7	FRIGORETTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	24.818.851/0001-04
8	RM PHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	26.213.155/0001-08
9	DIEGO JULIANO 39306004800	27.351.823/0001-18
10	TREZE COMERCIAL LTDA - ME	82.330.937/0001-90

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	Vencedor	QTD	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	R. SANTOS	19.200	Pacote c/ 1 kg.	2,41	46.272,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-010	Número:	007/17	Processo n.º	150/17
-------------------	---------------------	----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO: Contratação de serviços de confecção de envelopes personalizados.

DATAS	ABERTURA -->	11/04/2017	VALORES	PREVISTO -->	131.758,00
	TÉRMINO -->	11/04/2017		FECHAMENTO -->	53.785,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	COP BEM GRÁFICA E EDITORA LTDA-EPP	00.158.540/0001-06
2	GRÁFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA-EPP	03.002.566/0001-40
3	KAIAPEL COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELLI. EPP	08.403.504/0001-64
4	HELIO MASSAKI TOTIZAWA - EPP	08.767.385/0001-29
5	LUZINETE DA SILVA BARROS - ME	12.730.947/0001-37
6	RAYSSA ALVES RODRIGUES SERVIÇOS EPP	18.565.115/0001-99
7	ZELLO INDUSTRIA GRÁFICA LTDA.	71.602.767/0001-39
8	LYONS ARTES GRAFICAS LTDA. - EPP	72.764.962/0001-28
9	GRAFICA PRINT INDUSTRIA E EDITORA LTDA	73.783.649/0001-08

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	HELIO MASSAKI	6,90	2.000	13.800,00
2	RAYSSA ALVES	21,00	60	1.260,00
3	HELIO MASSAKI	18,00	1.000	18.000,00
4	HELIO MASSAKI	27,49	500	13.745,00
5	HELIO MASSAKI	34,90	200	6.980,00
VALOR TOTAL				53.785,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-011	Número:	008/17	Processo n.º	154/2017
-------------------	---------------------	----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de pastas pendulares, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA -->	12/04/2017	VALORES	PREVISTO -->	165.400,00
	TÉRMINO -->	12/04/2017		FECHAMENTO -->	144.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	FEMAG IND. E COM. DE PASTAS PARA ARQUIVAMENTO LTDA-EPP	03.961.892/0001-85
2	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI - EPP	22.791.023/0001-02
3	N. ALVES MOREIRA - ME	26.856.629/0001-21

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	FEMAG	14,40	7.500	108.000,00
2	FEMAG	14,40	2.500	36.000,00
			VALOR TOTAL	144.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-013	Número:	009/17	Processo n.º	155/2017
-------------------	---------------------	----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS: para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA -->		VALORES	PREVISTO -->	
	TÉRMINO -->			FECHAMENTO -->	
	17/04/2017			1.233.977,64	
	19/04/2017			579.570,92	

L I C I T A N T E S

	NOME	CNPJ
1	HUMBERTO CARRASCOSA - ME	00.477.191/0001-87
2	PAPA-LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA	00.504.095/0001-80
3	HARMONY AROMA CHEMICALS & NATURAL PRODUCTS LTDA-EPP	01.518.837/0001-90
4	EXTRATO FLORA IND E COM DE CORR, COSM, EPIS E SANEA LTDA - EPP	02.039.120/0001-28
5	ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA EPP	02.119.775/0001-06
6	BELLIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI EPP	02.403.262/0001-22
7	LIX-MAX COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	03.411.421/0001-01
8	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - EPP	03.649.725/0001-01
9	A2G COMERCIAL LTDA.-EPP	03.788.306/0001-42
10	2XS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	04.477.853/0001-70
11	BRUMAX SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA- EPP	04.614.422/0002-99
12	NOBRE ARTEFATOS DE PAPEL EIRELI - EPP	05.745.483/0001-77
13	WOODMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	06.222.565/0001-08
14	COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	06.317.832/0001-12
15	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19
16	APMAS LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP	07.306.925/0001-04
17	ADEMIR PRADO ME	08.479.062/0001-30
18	JS COMERCIAL LTDA	08.718.953/0001-00
19	WORLD CLEAN DIST DE PROD E UTENS DE HIGIENE E LIMP. - EIRELI	08.821.528/0001-33
20	GISELE DE SOUZA SIMÕES - ME	09.145.585/0001-02

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-031	Número : 027/17	Processo n.º 253/17
OBJETO:	Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis.		
D A T A S	ABERTURA -->	07/07/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	07/07/2017	
		PREVISTO -->	13.253,68
		FECHAMENTO -->	12.887,77
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	LIX-MAX COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	03.411.421/0001-01	
2	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19	
3	M.A. FERREIRA ARTIGOS TEXTÉIS - EPP	12.728.741/0001-72	
4	COMERCIAL DISCON LTDA	14.365.828/0001-58	
5	V.R. DA SILVA COMÉRCIO DE PRODS.DE HIG.E DESC.ME	15.313.867/0001-74	
6	ATHIKA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI	19.356.908/0001-60	
7	PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP	26.510.981/0001-00	
8	TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	64.088.214/0001-44	
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD
1	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	7,35	392,00
2	COMERCIAL DISCON LTDA	5,90	151,00
3	PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP	39,20	117,00
4	COMERCIAL DISCON LTDA	44,28	25,00
5	COMERCIAL DISCON LTDA	6,97	491,00
VALOR TOTAL			12.887,77

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-006	Número :	028/17	Processo n.º	042/17
-------------------	---------------------	-----------------	--------	---------------------	--------

Registro de preço. Aquisição de coletes balísticos.

OBJETO:

D A T A S	ABERTURA -->	11/07/2017	VALORES	PREVISTO -->	97.682,35
	TÉRMINO -->	11/07/2017		FECHAMENTO -->	54.860,00

LICITANTES

		NOME	CNPJ
1	TAMTEX CONFECÇÃO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	05.704.791/0001-54	
2	COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDO LTDA	14.533.049/0001-14	
3	KALESÍ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	21.690.964/0001-89	
4	ARMA TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BLINDAGENS LTDA - ME	53.002.416/0001-05	

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL
1	TAMTEX CONFECÇÃO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	568,00	6,00	3.408,00
2	COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDO LTDA	578,00	19,00	10.982,00
3	KALESÍ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	620,00	48,00	29.760,00
4	ARMA TECNOLOGIA	630,00	17,00	10.710,00
VALOR TOTAL				54.860,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2017****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-00004	Número : 030/17	Processo n.º 019/2017 CE
-------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Telefonia Móvel Pessoal (SMP), para operação de transmissão de voz e dados, com fornecimento de aparelhos em regime de comodato, nas modalidades local (VC1), longa distância nacional (VC2 e VC3).

D A T A S	ABERTURA -->	12/07/2017	VALORES	PREVISTO -->	20.609,88
	TÉRMINO -->	12/07/2017		FECHAMENTO -->	4.761,96

LICITANTES

NOME		CNP J
1	CLARO S.A	40.432.544/0001-47

ITEM	VENCEDOR	VALOR MENSAL	MESES	VALOR TOAL
1	CLARO S.A	396,83	12,00	4.761,96
			VALOR TOTAL	4.761,96

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-034	Número : 031/17	Processo n.º 232/2017
OBJETO:	Contratação de seguro para veículos pertencentes a frota desta Instituição tendo cobertura destinada a 64 (sessenta e quatro) veículos.		
D A T A S	ABERTURA -->	13/07/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	13/07/2017	
			PREVISTO --> 280.244,58
			FECHAMENTO --> 25.280,00
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	SEGUROS SURA S.A.	40.432.544/0001-47	
2	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	
3	ALLIANZ SEGUROS S.A.	61.573.796/0001-66	
4	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	
ITEM	VENCEDOR		VALOR TOAL
1	GENTE SEGURADORA S.A.		25.280,00
		VALOR TOTAL	25.280,00

2	JOSÉ E DINIZ RIBEIRO PINTURAS - ME	7,80	11500	89.700,00
3	JOSÉ E DINIZ RIBEIRO PINTURAS - ME	12,50	7670	95.875,00
	VALOR TOTAL			385.675,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Eletrônico - OC-00008	Numero: 034/17	Processo n.º	036/2017 FED
-------------------	------------------------------	-----------------------	---------------------	--------------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de cadeiras epoltronas.

D A T A S	ABERTURA -->	20/07/2017	VALORES	PREVISTO -->	3.520.806,25
	TÉRMINO -->	20/07/2017		FECHAMENTO -->	1.561.550,00

LICITANTES

	N O M E	C N P J
1	W. L. KUBIS - ME	13.146.143/0001-58
2	REIS & REIS COMERCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	21.475.593/0001-12
3	CADERODE MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA	00.366.257/0001-61
4	LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - EPP	02.604.236/0001-62
5	PECINI & PECINI LTDA - EPP	04.142.739/0001-99
6	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	04.806.552/0001-42
7	OMP DO BRASIL LTDA	05.075.877/0001-65
8	ELIANE COSTA DE OLIVEIRA - EPP	05.674.563/0001-89
9	PORTSPUMA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	04.904.955/0001-24
10	SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - ME	07.875.146/0001-20
11	MOBILIARE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	10.250.102/0001-19
12	PAULO SERGIO GUELFÍ - ME	09.369.924/0001-34
13	FLEX MOBILÁRIO PARA ESCRITÓRIO LTDA. - ME	11.208.353/0001-06
14	ELIANE COSTA DE OLIVEIRA - EPP	11.280.338/0001-60
15	RB MOURAO - epp	13.146.143/0001-58
16	EUROLINE COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP	13.622.580/0001-09
17	SANFLEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA me	15.304.789/0001-41
18	ARES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ES	18.153.529/0001-00
19	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	21.306.287/0001-52
20	REIS & REIS COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	21.475.593/0001-12
21	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP	23.541.435/0001-49
22	UNNE IND. E COM. DE MOBILIÁRIOS E COMPONENTES LTDA.	24.043.173/0001-55

23	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	26.510.981/0001-00
24	DHARMA COMERCIAL EIRELE - ME	27.513.960/0001-01
25	MARIA REGIANE MOURA LIMA ME	27.624.750/0001-90
26	DOUBLE USINAGEM DE DISPOSITIVOS INDUSTRIAIS LTDA EPP	27.948.230/0001-33
27	FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.	49.058.654/0001-65
28	ADEMAR PEDRO DE GODOY ME	57.683.542/0001-23
29	LAR & ESCRITORIO MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	58.970.013/0001-73
30	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.	88.766.936/0001-79
31	TECNOLINEA INJETADOS PLÁSTICOS LTDA.	93.448.959/0001-75
32	ERICA MARIA ANGELIERI MONTEIRO DE OLIVEIRA EPP	96.669.676/0001-41

EMPRESAS VENCEDORAS				
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	W. L. KUBIS - ME	100,00	1.428	142.800,00
2	W. L. KUBIS - ME	100,00	272	27.200,00
3	W. L. KUBIS - ME	62,00	120	7.440,00
4	W. L. KUBIS - ME	300,00	841	252.300,00
5	W. L. KUBIS - ME	300,00	109	32.700,00
6	W. L. KUBIS - ME	246,00	1.269	312.174,00
7	W. L. KUBIS - ME	246,00	131	32.226,00
8	W. L. KUBIS - ME	530,00	75	39.750,00
9	W. L. KUBIS - ME	530,00	25	13.250,00
10	W. L. KUBIS - ME	980,00	83	81.340,00
11	W. L. KUBIS - ME	980,00	27	26.460,00
12	W. L. KUBIS - ME	1.320,00	242	319.440,00
13	W. L. KUBIS - ME	1.320,00	28	36.960,00
14.1	Reis & Reis Comércio de Móveis para Escritório LTDA	743,50	7	5.204,50
14.2	Reis & Reis Comércio de Móveis para Escritório LTDA	1.065,90	94	100.194,60
14.3	Reis & Reis Comércio de Móveis para Escritório LTDA	1.410,06	91	128.315,46
14.4	Reis & Reis Comércio de Móveis para Escritório LTDA	345,04	11	3.795,44
			VALOR TOTAL	1.561.550,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2017****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-00038	Número :	035/17	Processo n.º	263/2017
-------------------	-----------------------	-----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO:
Água mineral natural, acondicionado em garraão destinados à Área Regional e Promotorias de Justiça de Franca.

D A T A S	<i>ABERTURA --></i>	24/08/2017	VALORES	<i>PREVISTO --></i>	9.540,00
	<i>TÉRMINO --></i>	01/09/2017		<i>FECHAMENTO --></i>	9.540,00

LICITANTES

NOME		CNPJ
1	ADEGA COM. DE AGUAS E BEBIDAS LTDA - ME	60.178.084/0001-80

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	UM	VALOR TOAL
1	ADEGA COM. DE AGUAS E BEBIDAS LTDA - ME	7,95	1.200,00	9.540,00
			VALOR TOTAL	9.540,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-007	Número: 036/17	Processo n.º 046/2017 FED
-------------------	---------------------	-----------------------	----------------------------------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de estantes em aço.

D A T A S	ABERTURA -->	19/07/2017	VALORES	PREVISTO -->	152.880,00
	TÉRMINO -->	19/07/2017		FECHAMENTO -->	78.540,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	FUNARI E FUNARI INDUSTRIA DE MOVEIS DE AÇO LTDA-EPP	02.015.137/0001-45
2	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	04.806.552/0001-42
3	COMERCIAL MORBRAS EIRELI-ME	05.312.963/0001-44
4	FENIX MAD'AÇO INDª DE MÓVEIS DE MADEIRA E AÇO LTDA EPP	06.040.866/0001-02
5	LEONILDA DIAS DA SILVA MÓVEIS ME	08.292.202/0001-66
6	MARFMOVEIS EIRELI EPP	60.178.084/0001-83
7	RIO OFFICE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	11.496.190/0001-04
8	URBYS SOLUÇÕES URBANAS LTDA EPP	11.786.306/0001-31
9	W. L. KUBIS - ME	13.146.143.0001-58
10	SANFLEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	15.304.789/0001-41
11	J A COMERCIAL MUNDIAL LTDA ME	15.359.803/0001-04
12	LAR & ESCRITORIO MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	58.970.013/0001-73
13	W3 INDUSTRIA METALURGICA LTDA.	81.114.803/0001-79
14	CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	81.340.960/0001-00
15	ERICA MARIA ANGELIERI MONTEIRO DE OLIVEIRA EPP	96.669.676/0001-41

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	LEONILDA DIAS DA SILVA MÓVEIS ME	187,00	315,00	58.905,00
2	LEONILDA DIAS DA SILVA MÓVEIS ME	187,00	105,00	19.635,00
			VALOR TOTAL	78.540,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-009	Número :	037/17	Processo n.º	044/2017 FED
-------------------	---------------------	-----------------	--------	---------------------	--------------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de mobiliários - estação de trabalho e auditório.

D A T A S	ABERTURA -->	02/08/2017	VALORES	PREVISTO -->	6.391,934,03
	TÉRMINO -->	02/08/2017		FECHAMENTO -->	3.487.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	CADERODE MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA	00.366.257/0001-61
2	LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP	02.604.236/0001-62
3	ANDRE PANINI ALBISSÚ - EPP	08.885.380/0001-09
4	OFFICE MAX COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI	09.258.263/0001-70
5	W. L. KUBIS - ME	13.146.143/0001-58
6	M.G.CAMPOS INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP	15.188.785/0001-45
7	MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI ME	18.499.057/0001-42
8	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	21.306.287/0001-52
9	DOUBLE USINAGEM DE DISPOSITIVOS INDUSTRAIS LTDA EPP	27.948.230/0001-33
10	RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	44.216.778/0001-08
11	MODILAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	76.291.251/0001-34
12	TECNOFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MOBILIÁRIO LTDA.	80.170.897/0001-30
13	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.	88.766.936/0001-79
14	MARZENARIA SULAR LTDA.	89.278.519/0001-40
15	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	90.051.160/0001-52

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	OFFICE MAX COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI	3.487.000,00	1,00	3.487.000,00
2	LEONILDA DIAS DA SILVA MÓVEIS ME	FRACASSADO	1,00	FRACASSADO
		VALOR TOTAL		3.487.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-037	Número: 038/17	Processo n.º 259/2017
OBJETO:	Aquisição de gasolina.		
D A T A S	ABERTURA -->	03/08/2017	PREVISTO --> 16.550,00
	TÉRMINO -->	03/08/2017	FECHAMENTO --> 16.550,00
VALORES			
LICITANTES			
NOME		CNPJ	
1	CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA	01.466.091/0007-03	
VENCEDOR			
ITEM	QUANTIDADE (Litros)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	OFFICE MAX COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI	5.000,00	16.550,00
		VALOR TOTAL	16.550,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO **EXERCÍCIO 2017**

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-010	Número : 039/17	Processo n.º 045/2017 FED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de bebedouros.

D A T A S	ABERTURA -->	07/08/2017	
	TÉRMINO -->	07/08/2017	
VALORES		PREVISTO -->	177.232,50
		FECHAMENTO -->	90.750,00

L I C I T A N T E S		
	Nome	CNPJ
1	AG2 COMERCIAL LTDA.-EPP	03.788.306/0001-42
2	TERESINHA CAMARGO - EPP	03.834.117/0001-69
3	RF TEIXEIRA EIRELI	04.495.580/0001-96
4	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	04.806.552/0001-42
5	LEVIN COMERCIAL LTDA. ME	09.127.785/0001-32
6	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI ME	16.976.809/0001-30
7	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90
8	CAB MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI-EPP	21.302.370/0001-53
9	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP	23.541.435/0001-49
10	TROPIC'S COMERCIAL LTDA.	64.650.583/0001-89

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	RF TEIXEIRA EIRELI	363,00	165,00	59.895,00
2	RF TEIXEIRA EIRELI	363,00	55,00	19.965,00
3	TERESINHA CAMARGO - EPP	363,00	30,00	10.890,00
VALOR TOTAL			VALOR TOTAL	90.750,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - 0033OC-0013	Número :	040/17	Processo n.º	020/2017 FED
-------------------	--------------------------	----------	--------	--------------	--------------

OBJETO: Aquisição e atualização de licenças de uso de software (software de produção, gravação e tratamento de áudio, bandwidth, Encase e FTK)

D A T A S	ABERTURA -->	11/08/2017	VALORES	PREVISTO -->	74.300,01
	TÉRMINO -->	14/09/2017		FECHAMENTO -->	69.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA.	05.757.597/0001-37
2	BUSINESS TO TECHNOLOGY CONSULTORIA E ANÁLISE DE SISTEMAS LTDA.	06.061.285/0001-57
3	CISTEL COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI	22.769.273/0001-38

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA.	11.800,00	3	35.400,00
2	BUSINESS TO TECHNOLOGY CONSULTORIA E ANÁLISE DE	11.200,00	3	33.600,00
			VALOR TOTAL	69.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-035	Número : 033/17	Processo n.º 176/17
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de pintura, reparos e execução de forro de gesso.		
D A T A S	ABERTURA --> 08/08/2017 TÉRMINO --> 08/08/2017	VALORES PREVISTO --> 2.042.657,20 FECHAMENTO --> 385.675,00	
L I C I T A N T E S			
	N O M E	C N P J	
1	RICARDO P JUNIOR FRANCA ME	02.419.247/0001-72	
2	PREFAC IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA	03.102.119/0001-63	
3	CONSTRUISO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	04.206.255/0001-66	
4	LIDERCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP	04.412.356/0001-93	
5	MARCELO DE JESUS FERREIRA CONSTRUÇÕES - EPP	08.334.563/0001-28	
6	ANDERSON JOSE DA SILVA CONSTRUÇÃO-ME	08.418.935/0001-02	
7	THI ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA	09.195.930/0001-12	
8	JOSÉ E DINIZ RIBEIRO PINTURAS - ME	10.537.152/0001-81	
9	JGF ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA ME	11.192.548/0001-05	
10	RRX CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA ME	11.224.952/0001-05	
11	DDA CONSTRUTORA LTDA - EPP	13.440.390/0001-62	
12	DFD CONSTRUÇÕES REFORMAS E PINTURAS LTDA ME	13.888.286/0001-35	
13	WELLINGTON EMIDIO DA SILVA PINTURAS - ME	17.911.189/0001-77	
14	PANAMÉRICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME	19.678.949/0001-73	
15	E. B. PAIVA ENGENHARIA - ME	20.084.892/0001-63	
16	NEVES & AMORIM CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	20.728.813/0001-00	
17	RENATO MATTARAIA CONSTRUÇÕES - EPP	21.035.981/0001-82	
18	FLETOR SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - ME	22.968.478/0001-42	
19	SYSTECO INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE AGUA EIRELI - ME	23.179.193/0001-95	
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD VALOR TOAL
1	JOSÉ E DINIZ RIBEIRO PINTURAS - ME	8,70	23000 200.100,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-005	Número : 032/17	Processo n.º 021/2017 CE
OBJETO:	Contratação de seguro para veículos pertencentes a frota desta Instituição, afetado ao atendimento das necessidades da Escola Superior do Ministério Público (ESMP-CE), tendo cobertura destinada a 1 (um) veículo modelo FIAT Linea.		
D A T A S	ABERTURA -->	14/07/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	14/07/2017	
		PREVISTO -->	4.098,58
		FECHAMENTO -->	370,00
LICITANTES			
		NOME	CNPJ
1	SEGUROS SURA S.A.		33.065.699/0001-27
2	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.		61.074175/0001-38
3	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS		61.198.164/0001-60
4	GENTE SEGURADORA S.A.		90.180.605/0001-02
ITEM	VENCEDOR		VALOR TOTAL
1	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.		370,00
		VALOR TOTAL	370,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - 00330C-0013	Número : 041/17	Processo n.º 263/2017 FED
OBJETO:	Aquisição e atualização de licenças de uso de software (software de produção, gravação e tratamento de áudio, bandwidth, Encase e FTK)		
D A T A S	ABERTURA -->	11/08/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	14/09/2017	
L I C I T A N T E S			
NOME		CNPJ	
1	TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA.	05.757.597/0001-37	
2	BUSINESS TO TECHNOLOGY CONSULTORIA E ANÁLISE DE SISTEMAS LTDA.	06.061.285/0001-57	
3	CISTEL COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI	22.769.273/0001-38	
E M P R E S A S V E N C E D O R A S			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD
1	TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA.	11.800,00	3
2	BUSINESS TO TECHNOLOGY CONSULTORIA E ANÁLISE DE	11.200,00	3
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
			69.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-00039	Número : 042/17	Processo n.º 247/2017
OBJETO:	Aquisição de rotulador eletrônico de identificação e refletadora de papel.		
D A T A S	ABERTURA -->	25/08/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	25/08/2017	
			PREVISTO --> 29.354,45
			FECHAMENTO --> 10.470,00
L I C I T A N T E S			
	NOME	CNPJ	
1	WEST INFORMATICA COMERCIO E SERV DE PROD DE INFORMATICA ME	11.803.711/0001-10	
2	M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90	
3	CONSTRUISEO ENGE EMPREEND.LTDA-EPP	04.206.255/0001-66	
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	UM
1	WEST INFORMATICA COMERCIO E SERV DE PROD DE INFO	2.870,00	1,00
2	WEST INFORMATICA COMERCIO E SERV DE PROD DE INFO	400,00	19,00
3	FRACASSADO	0,00	0,00
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
			10.470,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO **EXERCÍCIO 2017**

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-00040	Número: 043/17	Processo n.º 250/2017

OBJETO: Agua mineral natural, acondicionado em garrafão destinados à Area Regional e Promotorias de Justiça de Santos.

D A T A S	<i>ABERTURA --></i>	13/09/2017	VALORES	<i>PREVISTO --></i>	22.740,48
	<i>TÉRMINO --></i>	13/09/2017		<i>FECHAMENTO --></i>	22.464,00

L I C I T A N T E S	
	NOME
1	PEGADAS DOCES LTDA - ME
2	REACÃO BRASIL ALIMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP
3	KAELLY SILVA AMADEU - ME

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QUANT (ANUAL)	CNPJ	
				VALOR TOAL	VALOR TOAL
1	REACÃO BRASIL ALIMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP	13,00	1.728,00	22.464,00	22.464,00
			VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2017****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-00045	Número :	044/17	Processo n.º	297/2017
-------------------	-----------------------	-----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO: Agua mineral natural, acondicionado em garraão destinados à Area Regional e Promotorias de Justiça de Bauru.

D A T A S	<i>ABERTURA --></i>	12/09/2017	VALORES	<i>PREVISTO --></i>	14.760,00
	<i>TÉRMINO --></i>	12/09/2017		<i>FECHAMENTO --></i>	8.385,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	AGUALAR DE BAURU COMERCIAL LTDA - ME	00.988.359/00001-19
2	D.B.M GOMES ME	08.180.132/00001-54
3	KAELLY SILVA AMADEU - ME	25.071.518/0001-47

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	UM	VALOR TOAL
1	D.B.M GOMES ME	5,59	1.500,00	8.385,00
			VALOR TOTAL	8.385,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - 00330C-014	Número :	045/17	Processo n.º	053/17 FED
-------------------	-------------------------	-----------------	--------	---------------------	------------

OBJETO: Aquisição de aparelhos telefonicos.

D A T A S	ABERTURA -->	05/09/2017	VALORES	PREVISTO -->	103.230,00
	TÉRMINO -->	06/09/2017		FECHAMENTO -->	63.750,00

L I C I T A N T E S

	NOME	CNP J
1	AGEM TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA EPP	09.022.398/0001-31
2	J&M COM. E SERV. DE TELECOM. E INFORMÁTICA LTDA - EPP	03.056.608/0001-26
3	RRW LICITA CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA -- ME	27.466.469/0001-77
4	C A GROSMAN COMERCIO - ME	27.221.197/0001-45
5	A2G COMERCIAL LTDA -EPP	03.788.306/0001-42
6	MASTEROX TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA - EPP	00.810.338/0001-09
7	NIKITA SARA LIMA DA SILVA ME	17.970.151/0001-75
8	ATHIKA COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	19.356.908/0001-60
9	BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA EPP	23.412.832/0001-10
10	M.F.P. ELETRÔNICOS LTDA EPP	13.748.902/0001-52
11	PROJETHIC COMERCIO E GERENCIAMNETO DE PROJETOS LTDA - EPP	05.517.300/0001-66
12	SANFLEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	15.304.789/0001-41
13	J ANIBAL TEIXEIRA PRODUTOS ME	06.145.324/0001-02
14	MASP E ELETRDOMESTICOS EIRELI - EPP	16.973.809/0001-30
15	J.C. COMERCIAL MUNDIAL EIRELI ME	28.251.347/0001-26
16	NK SEC SEGURANÇA E TECNOLOGIA LTDA ME	22.918.105/0001-67

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	NIKITA SARA LIMA DA SILVA ME	42,50	1125	47.812,50
2	NIKITA SARA LIMA DA SILVA ME	42,50	375	15.937,50
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	63.750,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-000049	Número :	046/17	Processo n.º	266/17
-------------------	------------------------	-----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em elevador de passageiros, com fornecimento de peças, instalado em dependências da Instituição.

D A T A S	ABERTURA -->	21/09/2017	VALORES	PREVISTO -->	19.950,00
		TÉRMINO -->		21/09/2017	FECHAMENTO -->

L I C I T A N T E S

		NOME	CNPJ
1	FLEX ELEVADORES COMERCIO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA EPP	11.472.645/0001-43	
2	SMARTLIFT ELEVADORES DO BRASIL LTDA - ME	23.319.174/0001-17	
3	SANTOS & SILVA - COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO ME	25.208.284/0001-37	
4	ELEVADORES VILLARTA LTDA	54.222.401/0001-15	

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO (MENSAL)	QTD (MESES)	VALOR TOAL
1	SANTOS & SILVA	580,00	12,00	6.960,00
			VALOR TOTAL	6.960,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-00010	Número:	047/17	Processo n.º	025/17 CE
-------------------	-----------------------	----------------	--------	---------------------	-----------

OBJETO: Aquisição de equipamentos audiovisuais.

D A T A S	ABERTURA -->	18/09/2017	VALORES	PREVISTO -->	2.167.046,00
	TÉRMINO -->	18/09/2017		FECHAMENTO -->	90.750,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	Espaço Digital Com. e Loc. de Audio Cine Video e I	08.083.394/0001-09
2	VRRLL INFORMATICA LTDA	09.245.959/0001-61
3	ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA ME	10.480.433/0001-45
4	F-TECH COMERCIAL EIRELI - EPP	15.274.536/0001-72
5	FULL BROADCAST & AUDIO EIRELI-EPP	18.964.131/0001-54
6	MMI COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVS. DE INFORMATICA LTDA ME	19.604.080/0001-12
7	PROJESOM PROJETOS E INSTALAÇÕES DE SOM LTDA	19.734.227/0001-99
8	CISTEL COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI	22.769.273/0001-38
9	FERNANDA GIORGETTI - ME	23.696.196/0001-04
10	SISCONTECH COM DE PROD. PARA INFORMATICA EIRELI EPP	24.829.024/0001-16
11	VIBRATO AUDIO E VIDEO LTDA - EPP	25.070.535/0001-60
12	CRISTINA NEJEN HADDAD - ME	25.286.244/0001-03
13	BAKMAR ELETRONICA LTDA - ME	

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	ESPAÇO DIGITAL COM. E LOC. DE AUDIO CINE VIDEO	9.500,00	3,00	28.500,00
2	SISCONTECH COM. DE PRODUTOS PARA INFORMATICA EIRELI EPP	1.100,00	2,00	2.200,00
3	SISCONTECH COM. DE PRODUTOS PARA INFORMATICA EIRELI EPP	1.650,00	2,00	3.300,00
4	DESERTO			0,00
5	ESPAÇO DIGITAL COM. E LOC. DE AUDIO CINE VIDEO	850,00	3,00	2.550,00
6	CISTEL COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI	12.840,00	1,00	12.840,00
7	VRRLL INFORMATICA LTDA	1.980,00	1,00	1.980,00

VALOR TOTAL

51.370,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017			
IDENTIFICAÇÃO					
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-00011	Número :	048/17	Processo n.º	025/2017 CE
OBJETO:	Aquisição de equipamentos audiovisuais.				
D A T A S	ABERTURA -->	19/09/2017		PREVISTO -->	4.473,75
	TÉRMINO -->	19/09/2017		FECHAMENTO -->	4.450,00
VALORES					
L I C I T A N T E S					
NOME					
CNPJ					
1	FERNANDA GIORGETTI - ME			23.696.196/0001-04	
2	SISCONTECH COM. DE PROD PARA INFORMATICA EIRELI EPP			24.829.024/0001-16	
EMPRESAS VENCEDORAS					
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL	
1	FERNANDA GIORGETTI - ME	1.970,00	1	1.970,00	
2	SISCONTECH COM.	1.240,00	2	2.480,00	
				VALOR TOTAL	4.450,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2017****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE	Pregão BEC - OC00047	Número: 049/17	Processo n.º 274/17
-------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafão contendo 20 (vinte) litros, para as PJs de Mirassol, Neves Paulista, Nova Horizonte, Paulo de Faria, Tabapuã e S.J.Rio Preto.

D A T A S	ABERTURA -->	20/09/2017	VALORES	PREVISTO -->	23.940,00
	TÉRMINO -->	20/09/2017		FECHAMENTO -->	20.916,00

L I C I T A N T E S

N O M E		CNPJ
1	IRMÃOS GLERIANO LTDA ME	04.479.683/0001-62
2	VHMC COMERCIO DE AGUAS MINERAIS EIRELI-ME	08.371.402/0001-04
3	RRW LICITA CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA -- ME	27.466.469/0001-77
4	KAELLY SILVA AMADEU - ME	25.071.518/0001-47
5	P SILVA APOIO COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA - ME	26.217.856/0001-07
6	P.H. RODRIGUES DA SILVA LTDA	27.486.303/0001-12

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	VHMC COMERCIO DE AGUAS MINERAIS EIRELI-ME	8,30	2520	20.916,00
			VALOR TOTAL	20.916,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC00002	Número: 050/17	Processo n.º 002/17 CI
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para aplicação de exame psicotécnico em 180 (cento e oitenta) candidatos aprovados na Prova Escrita do 92º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público.		
D A T A S	ABERTURA -->	05/10/2017	PREVISTO --> 270.855,00
	TÉRMINO -->	05/10/2017	FECHAMENTO --> 144.990,00
VALORES			
L I C I T A N T E S			
N O M E		C N P J	
1	INDEPE - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENT DA PESSOA LTDA - ME	03.892.819/0001-07	
2	S.MEDEIROS & MORAIS LTDA - ME	05.823.127/0001-24	
3	CONSESP - CONCURSOS, RESIDÊNCIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQ.LTDA.	07.056.558/0001-38	
4	ACS CONSULTORIA EM PSICOLOGIA LTDA ME	18.172.712/0001-53	
5	MARCONDELLI & ROJAS TALENTOS HUMANOS LTDA - ME	27.950.671/0001-70	
6	VETOR EDITORA PSICO-PEDAGÓGICA LTDA	60.790.037/0001-92	
VALORES			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD
1	ACS CONSULTORIA EM PSICOLOGIA LTDA ME	144.990,00	1
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
			144.990,00
		VALOR TOTAL	144.990,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC00050	Número :	051/17	Processo n.º	260/17
-------------------	----------------------	-----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO:

Aquisição de aventais e becas (vestes talares) para atender às necessidades da Instituição.

D A T A S	ABERTURA -->	28/09/2017	VALORES	PREVISTO -->	91.290,25
	TÉRMINO -->	28/09/2017		FECHAMENTO -->	85.832,00

L I C I T A N T E S

	NOME	CNPJ
1	COMERCIAL THIALLI LTDA EPP	03.970.705/0001-20
2	LANI PROFISSIONAL E MODA LTDA - ME	07.740.177/0001-73
3	VIEIRAS COMERCIAL EIRELI EPP	13.063.012/0001-07
4	RI COMÉRCIO DE UNIFORMES E DE EPI LTDA - ME	21.693.614/0001-76
5	N. STAVROS KARYDI - ME	24.728.467/0001-10
6	PEDRO OLAVO FABBRI FAZIO CONFECÇÃO E COMÉRCIO ME	27.250.354/0001-40

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL
1	PEDRO OLAVO FABBRI FAZIO CONFECÇÃO E COM. ME	49,00	10	490,00
2	PEDRO OLAVO FABBRI FAZIO CONFECÇÃO E COM. ME	49,00	8	392,00
3	PEDRO OLAVO FABBRI FAZIO CONFECÇÃO E COM. ME	49,00	10	490,00
4	COMERCIAL THIALLI LTDA EPP	410,00	42	17.220,00
5	COMERCIAL THIALLI LTDA EPP	410,00	15	6.150,00
6	COMERCIAL THIALLI LTDA EPP	410,00	82	33.620,00
7	COMERCIAL THIALLI LTDA EPP	410,00	50	20.500,00
8	COMERCIAL THIALLI LTDA EPP	410,00	17	6.970,00
VALOR TOTAL				85.832,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC054	Número : 052/17	Processo n.º 281/17
OBJETO:	Aquisição de materiais de consumo para escritório.		
D A T A S	ABERTURA -->	03/10/2017	PREVISTO --> 4.159,50
	TÉRMINO -->	03/10/2017	FECHAMENTO --> 3.368,00
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	11.901.975/0001-07	
2	FONTE VIVA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	12.139.930/0001-00	
3	RASEK LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS - LTDA - ME	12.591.321/0001-97	
4	ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA EPP	15.786.607/0001-16	
5	MATIAS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME	16.603.675/0001-65	
6	LUIZ CARLOS CARDOSO SANTOS	18.333.621/0001-52	
7	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI-EPP	22.791.023/0001-02	
8	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI - EPP	24.353.247/0001-50	
	VALORES		
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD
1	DALEN SUPRIMENTOS	30,75	80
2	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI - EPP	21,70	30
3	DALEN SUPRIMENTOS	12,85	20
	VALOR TOTAL		VALOR TOTAL
			3.368,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC00055	Número:	053/17	Processo n.º	271/17
-------------------	----------------------	----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de display de parede em acrílico e mapa tátil com suporte, para atender às necessidades da Instituição.

D A T A S	ABERTURA -->	02/10/2017	VALORES	PREVISTO -->	76.200,00
	TÉRMINO -->	02/10/2017		FECHAMENTO -->	65.600,00

L I C I T A N T E S

	NOME	CNPJ
1	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	03.961.467/0001-96
2	L.R. LIMA DADA PAPELARIA - EPP	07.307.857/0001-06
3	ROMAPEL PAPELARIA EIRELI - EPP	07.434.904/0001-74
4	SANDRA REGINA MIQUE DA SILVA - ME	10.016.0003/0001-77
5	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	11.901.975/0001-07
6	DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI - ME	13.838.932/0001-50
7	M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90
8	BJP COMÉRCIO EIRELI - ME	23.189.355/0001-76
9	SUPERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP	23.541.435/0001-49
10	N.ALVES MOREIRA - ME	26.856.629/0001-21
11	CIPLAC COMÉRCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA - ME	54.472.097/0001-64
12	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	67.440.461/0001-56

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	L.R. LIMA DADA PAPELARIA - EPP	53,00	400	21.200,00
2	BJP COMÉRCIO EIRELI - ME	2.750,00	20	55.000,00
		VALOR TOTAL ->		76.200,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC056	Número : 054/17	Processo n.º 270/17
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS - Contratação de serviços para confecção de placas, letreiros, totem e sinalizadores.		
D A T A S	ABERTURA --> 04/10/2017		
	TÉRMINO --> 10/10/2017		
		VALORES	PREVISTO --> 1.952.273,35 FECHAMENTO --> 751.356,75
LICITANTES			
	NOME	CNPJ	
1	SYSTEMA 2/90 COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. EPP	00.188.788/0001-01	
2	VIVIANE APARECIDA MASSERA RODRIGUES - ME	03.954.780/0001-05	
3	ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA EPP	04.838.365/0001-40	
4	FABIO BOTELHO ME	06.905.473/0001-40	
5	SK COPIADORA E IMPRESSÃO DIGITAL LTDA	08.750.285/0001-90	
6	JPG30 SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA LTDA ME	09.041.751/0001-20	
7	EDER TADEU GOZZO-ME	10.535.534/0001-76	
8	DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI - ME	13.838.932/0001-50	
9	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	15.486.082/0001-01	
10	VIRTUALSERV.NET COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA-ME	19.226.640/0001-42	
11	INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP	20.772.716/0001-14	
12	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90	
13	LOOP TIME PROPAGANDA E MÍDIA INDOOR LTDA-ME	21.880.206/0001-23	
14	HELLO PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	25.136.176/0001-04	
15	TECNOPLACA SINALIZAÇÃO - EIRELI - ME	26.113.020/0001-62	
16	CIPLAC COMÉRCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA-ME	54.472.097/0001-64	
RESUMO			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD
1	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	17.990,00	1
2	EDER TADEU GOZZO-ME	13.000,00	1
3	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	33.000,00	1
			VALOR TOTAL
			17.990,00
			13.000,00
			33.000,00

4	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	16.992,00	1	16.992,00
5	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	3.496,00	1	3.496,00
6	EDER TADEU GOZZO-ME	23.699,00	1	23.699,00
7	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	22.000,00	1	22.000,00
8	FABIO BOTELHO ME	59.990,00	1	59.990,00
9	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	11.900,00	1	11.900,00
10	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	28.496,00	1	28.496,00
11	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	29.448,00	1	29.448,00
12	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	27.696,00	1	27.696,00
13	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	22.000,00	1	22.000,00
14	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	22.900,00	1	22.900,00
15	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	22.900,00	1	22.900,00
16	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	17.989,95	1	17.989,95
17	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	16.479,90	1	16.479,90
18	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	20.979,90	1	20.979,90
19	DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME	67.400,00	1	67.400,00
20	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	109.000,00	1	109.000,00
21	TECNOPLACA SINALIZACAO - EIRELI - ME	164.000,00	1	164.000,00
VALOR TOTAL				751.356,75

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2017****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE	Pregão BEC - OC00059	Número : 055/17	Processo n.º 312/17
-------------------	----------------------	------------------------	----------------------------

OBJETO: Contratação de seguro contra acidentes pessoais destinados aos estagiários do Ministério Público do Estado de São Paulo, em diversas Unidades desta Instituição na Capital, Grande São Paulo, Interior e Litoral.

D A T A S	ABERTURA -->	06/10/2017	VALORES	PREVISTO -->	74.809,14
	TÉRMINO -->	06/10/2017		FECHAMENTO -->	25.200,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A.	02.102.498/0001-29
2	MAPFRE VIDA S.A.	54.484.753/0001-49
3	SOMPO SEGUROS S.A.	61.383.493/0001-80
4	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	GENTE SEGURADORA S.A.	12,00	2.100	25.200,00
			VALOR TOTAL	25.200,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC060	Número : 056/17	Processo n.º 324/17
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrações contendo 20 (vinte) litros, copos contendo 200 (duzentos) ml e garrafas pet contendo 510 (quinhentos e dez) ml.		
D A T A S	ABERTURA -->	18/10/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	30/11/2017	
		PREVISTO -->	307.319,04
		FECHAMENTO -->	175.918,44
L I C I T A N T E S			
	NOME	CNPJ	
1	REACÃO BRASIL ALIMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP	02.742.702/0001-76	
2	AGUA MANIA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA	02.749.675/0001-63	
3	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19	
4	SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME	18.702.840/0001-61	
5	WILSON ANTONIO DA SILVA COMERCIAL - ME	18.976.102/0001-02	
6	SAMUEL FERREIRA DE ARAUJO AGUA MINERAL - ME	22.781.907/0001-78	
7	CLAUDIA MINIOLI SAVORDELLI - ME	24.004.072/0001-75	
8	DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA. - ME	56.461.380/0001-28	
9	DRISERV EMPRESA DE MINERAÇÃO E FONTES DE ÁGUA MINERAL LTDA EPP	62.250.675/0001-46	
10	MINERAÇÃO SAMPEDRENSE LTDA EPP	74.639.964/0001-10	
VENCEDOR			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD
1	WILSON ANTONIO DA SILVA COMERCIAL - ME	5,39	21.996
2	REACÃO BRASIL ALIMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP	14,00	4.080
3	REACÃO BRASIL ALIMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP	10,00	24
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
			118.558,44
			57.120,00
			240,00
			175.918,44

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC00061	Número :	057/17	Processo n.º	332/17
-------------------	----------------------	-----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO: Contratação de serviços para confecção de pastas para processo, personalizados para atender às necessidades da Instituição.

D A T A S	ABERTURA -->	17/10/2017	VALORES	PREVISTO -->	4.226,55
	TÉRMINO -->	17/10/2017		FECHAMENTO -->	3.592,50

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	COP BEM GRÁFICA E EDITORA LTDA-EPP	00.158.540/0001-06
2	G.I. PRESS GRÁFICA EDITORA LTDA - EPP	01.399.208/0001-98
3	GRÁFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA - EPP	03.002.566/0001-40
4	ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA - EPP	14.543.349/0001-84
5	GELSON GARRIDO SERVIÇOS ME	17.162.748/0001-93
6	INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP	20.772.716/0001-14
7	RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	27.232.288/0001-86
8	UA GRÁFICA - COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERV GRÁFICOS	28.508.540/0001-08
9	JOCEAN INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA.	49.565.602/0001-97
10	COMPULASER GRÁFICA E EDITORA LTDA - EPP	64.183.585/0001-05
11	LYONS ARTES GRÁFICAS LTDA - EPP	72.764.962/0001-28

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	G.I. PRESS GRÁFICA EDITORA LTDA - EPP	138,50	15	2.077,50
2	RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	101,00	15	1.515,00
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	3.592,50

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2017****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE	Pregão BEC - OC018	Número:	058/17	Processo n.º	035/17 CE
-------------------	--------------------	----------------	--------	---------------------	-----------

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em copo de 200 (duzentos) ml.

D A T A S	ABERTURA -->	19/10/2017	VALORES	PREVISTO -->	1.841,28
	TÉRMINO -->	19/10/2017		FECHAMENTO -->	1.728,00

L I C I T A N T E S

	NOME	CNPJ
1	ULISSES DIAS DE SOUSA - EIRELI - EPP	08.804.406/0001-39
2	A.T. DELALLO - DISTRIBUIDORA - EPP	15.434.385/0001-72
3	KREMER E SIMOES DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL	17.781.480/0001-78
4	SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME	18.702.840/0001-61
5	DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA. - ME	53.461.380/0001-28
6	EMPRESA DE MINERAÇÃO E AGUAS MINERAIS DI BELLO LTDA. - EPP	74.253.261/0001-50

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA. - ME	18,00	96	1.728,00
			VALOR TOTAL	1.728,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Eletrônico - OC-00063	Numero: 060/17	Processo n.º	345/2017
-------------------	------------------------------	-----------------------	---------------------	----------

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carimbos.

D A T A S	ABERTURA -->	26/10/2017	VALORES	PREVISTO -->	32.465,05
	TÉRMINO -->	26/10/2017		FECHAMENTO -->	13.950,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	RISODETE PEREIRA SANTOS CARIMBOS - EPP	08.384.587/0001-91
2	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	09.371.678/0001-55
3	SANFLEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	15.304.789/0001-41
4	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	15.486.082/0001-01
5	JAQFER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	21.101.663/0001-72
6	ANGELA RAQUEL ALVES TORO ME	23.449.261/0001-99
7	J.C. COMERCIAL MUNDIAL EIRELI ME	28.251.347/0001-26
8	CIPLAC COMÉRCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA-ME	54.472.097/0001-64

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1.1	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	4,30	935	4.020,50
1.2	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	4,31	250	1.077,50
1.3	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	4,32	120	518,40
1.4	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	4,33	60	259,80
1.5	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	4,34	45	195,30
1.6	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	4,35	15	65,25
1.7	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	4,36	10	43,60
1.8	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	19,02	5	95,10
1.9	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	19,68	5	98,40
1.10	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	20,00	30	600,00
1.11	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	19,90	300	5.970,00
1.12	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	20,15	40	806,00

1.13	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	5,00	25	125,00
1.14	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME	5,01	15	75,15
			VALOR TOTAL	13.950,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC00065	Número : 061/17	Processo n.º 335/17
OBJETO:	Contratação de empresa para confecção de banners personalizados.		
D A T A S	ABERTURA -->	27/10/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	27/10/2017	
			PREVISTO --> 12.835,00
			FECHAMENTO --> 12.564,00
L I C I T A N T E S			
	N O M E	C N P J	
1	SK COPIADORA E IMPRESSÃO DIGITAL LTDA ME	08.750.285/0001-90	
2	LUZINETE DA SILVA BARROS - ME	12.730.947/0001-37	
3	SPACE IDENTIDADE CORPORATIVA LTDA ME	14.525.005/0001-42	
4	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	15.486.082/0001-01	
5	DANIEL ROGERIO DA ROCHA ME	19.008.104/0001-70	
6	DANPRINT COMERCIO E SERVICO E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	24.355.951/0001-41	
7	HELLO PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	25.136.176/0001-04	
8	J.C. COMERCIAL MUNDIAL EIRELI	28.251.347/0001-26	
9	UA GRAFICA - COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICA EPP	28.508.540/0001-08	
10	CIPLAC COMÉRCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA-ME	54.472.097/0001-64	
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD/UM
1	HELLO PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	1.047,00	12
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
			12.564,00
			12.564,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC00064	Número :	062/17	Processo n.º	337/17
-------------------	----------------------	-----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO:
Contratação de seguro para veículo.

D A T A S	<i>ABERTURA --></i>	31/10/2017	VALORES	<i>PREVISTO --></i>	58.249,53
	<i>TÉRMINO --></i>	31/10/2017		<i>FECHAMENTO --></i>	18.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	SEGUROS SURA S.A	33.065.699/0001-27
2	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS S.A	61.198.164/0001-60
3	GENTE SEGURADORA S.A	90.180.605/0001-02

ITEM	VALOR ANUAL	QUANTIDADE	VALOR TOAL
1	18.000,00	1	18.000,00
	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	18.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC000016	Número :	063/17	Processo n.º	066/17 FED
-------------------	-----------------------	-----------------	--------	---------------------	------------

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de softwares ORACLE Directory Service Plus para atender necessidades da Instituição.

D A T A S	ABERTURA -->	01/11/2017	VALORES	PREVISTO -->	10.808,82
	TÉRMINO -->	01/11/2017		FECHAMENTO -->	10.300,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA	14.139.773/0001-68
2	CISTEL COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI EPP	22.769.273/0001-38
4	G&P PROJETOS E SISTEMAS S.A.	59.057.992/0001-36

ITEM	VALOR UNIÁRIO	QTD LICENÇAS	VALOR TOAL
1	50,00	206	10.300,00
	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	10.300,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC00067	Número : 064/17	Processo n.º 327/17
-------------------	----------------------	------------------------	----------------------------

OBJETO: Registro de preços para aquisição de fones de ouvido.

D A T A S	ABERTURA --> 01/11/2017	VALORES	PREVISTO --> 483.760,00
	TÉRMINO --> 01/11/2017		FECHAMENTO --> 256.000,00

LICITANTES

	N O M E	C N P J
1	COP BEM GRÁFICA E EDITORA LTDA-EPP	00.158.540/0001-06
2	G.I. PRESS GRÁFICA EDITORA LTDA - EPP	01.399.208/0001-98
3	GRÁFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA - EPP	03.002.566/0001-40
4	ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA - EPP	14.543.349/0001-84
5	GELSON GARRIDO SERVIÇOS ME	17.162.748/0001-93
6	INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP	20.772.716/0001-14
7	RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	27.232.288/0001-86
8	UA GRÁFICA - COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERV GRÁFICOS	28.508.540/0001-08
9	JOCEAN INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA.	49.565.602/0001-97
10	COMPULASER GRÁFICA E EDITORA LTDA - EPP	64.183.585/0001-05
11	LYONS ARTES GRÁFICAS LTDA - EPP	72.764.962/0001-28

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	G.I. PRESS GRÁFICA EDITORA LTDA - EPP	138,50	15	2.077,50
2	RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	101,00	15	1.515,00
			VALOR TOTAL	3.592,50

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão Eletrônico - OC-00067	Numero:	067/17	Processo n.º	325/2017
------------	------------------------------	---------	--------	--------------	----------

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de café torrado e em grãos.

D A T A S	ABERTURA -->	07/11/2017	VALORES	PREVISTO -->	269.685,00
	TÉRMINO -->	07/11/2017		FECHAMENTO -->	192.259,60

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	MASTEROX TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA - EPP	00.810.338/0001-09
2	MASGOVI INDUSTRIA COM. SERVIÇOS IMPORT.E EXPORTAÇÃO LTDA	01.859.823/0001-30
3	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA.	05.656.062/0001-70
4	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DI PRIMEIRA	06.985.398/0001-49
5	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	06.910.908/0001-19
6	DILAINI ENCARNACAO GALHARDO LOLI ME	07.993.274/0001-78
7	KOPI IND E COM DE CAFE LTDA-EPP	13.995.310/0001-35
8	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME	18.702.840/0001-61
9	PORTSPUMA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	04.904.955/0001-24
10	PELINGER COM E IND ALIMENTOS EIRELI EPP	20.798.548/0002-17
11	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90
12	JAIME DOLENC ME	22.624.055/0001-05
13	CLAUDIA MINIOLI SAVORDELLI - ME	24.004.072/0001-75
14	FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME	27.249.577/0001-98
15	RRW LICITA CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA -- ME	27.466.469/0001-77
16	AGROPECUARIA FAZENDA DO BENTO IND. E COM EPP	38.749.487/0001-82
17	MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFE LTDA EPP	58.088.964/0001-13
18	TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	64.088.214/0001-44
19	DPS GONÇALVES IND. E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP	64.106.552/0001-61
20	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD ANUAL	VALOR TOTAL
1	DPS GONÇALVES IND. E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP	6,39	22.500	143.775,00
2	DPS GONÇALVES IND. E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP	6,39	7.500	47.925,00
3	MASTERVOX TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA - EPP	27,98	20	559,60
			VALOR TOTAL	192.259,60

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão Eletrônico - OC-00017	Numero: 068/17	Processo n.º 076/2017 FED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de mobiliários para auditório.		
D A T A S	ABERTURA -->	08/11/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	08/11/2017	
			PREVISTO --> 93.018,86
			FECHAMENTO --> 55.000,00
L I C I T A N T E S			
	NOME	CNPJ	
1	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	04.806.552/0001-42	
2	LEONARDO MACIEL DE ARANTES	14.662.065/0001-07	
3	M.G.CAMPOS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP	15.188.785/0001-45	
4	PONTO DECORE COMÉRCIO DE MÓVEIS E ARTEFATOS PARA D	20.773.493/0001-00	
5	SALES COMERCIAL, SERVIÇOS E DECORAÇÃO EIRELI - EPP	21.838.913/0001-51	
6	WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME	27.589.698/0001-89	
7	J.C. COMERCIAL MUNDIAL EIRELI	28.251.347/0001-26	
8	JOMARI MARCENARIA LTDA EPP	73.044.505/0001-21	
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD ANUAL
1	PONTO DECORE COMÉRCIO DE MÓVEIS E ARTEFATOS PARA D	55.000,00	1
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
			55.000,00
			55.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017		
IDENTIFICAÇÃO				
MODALIDADE	Pregão BEC - OC00069	Número: 070/17	Processo n.º	362/2017
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção, preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em 01 elevador instalado no edifício da Rua Adhemar de Barros, 630 (Indaiatuba/SP).			
D A T A S	ABERTURA -->	08/11/2017	VALORES	PREVISTO --> 12.800,04
	TÉRMINO -->	08/11/2017		FECHAMENTO --> 4.680,00
LICITANTES				
	NOME		CNPJ	
1	A.L GAIGHER ELEVADORES EPP		06.181.043/0001-05	
2	ATENAS ELEVADORES LTDA		10.658.360/0001-39	
3	EWT BRASIL ELEVADORES LTDA		20.810.747/0001-12	
4	JSN ELEVADORES EIRELI - ME		26.270.786/0001-50	
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	EWT BRASIL ELEVADORES LTDA	390,00	12	4.680,00
			VALOR TOTAL	4.680,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC00070	Número:	071/17	Processo n.º	363/2017
-------------------	----------------------	----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO:

Aquisição de malotes em lona para atender às necessidades da Instituição.

D A T A S

ABERTURA -->	10/11/2017
TÉRMINO -->	10/11/2017

VALORES

PREVISTO -->	24.000,00
FECHAMENTO -->	15.500,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI - EPP	01.237.548/0001-12
2	MIL BOLSAS E BRINDES PROMOCIONAIS LTDA ME	02.734.850/0001-49
3	A2G COMERCIAL LTDA - EPP	03.788.306/0001-42
4	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP	04.553.782/0001-47
5	W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA	06.150.919/0001-48
6	CONFECÇÕES L.C. - EIRELI	09.430.460/0001-24
7	DJ - ARTEFATOS DE COURO LTDA - ME	09.446.859/0001-01
8	ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI - EPP	11.593.690/0001-56
9	PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	13.241.077/0001-03
10	VERA LÚCIA FRANCISCA DOS SANTOS	14.272.952/0001-79
11	WALDIR NARDI	15.094.495/0001-32
12	M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90
13	BJP COMÉRCIO EIRELI - ME	23.189.355/0001-76
14	FERNANDA GIORGETTI - ME	23.696.196/0001-04
15	LÍDER - MALOTES, BOLSAS E EPIS LTDA-ME	27.545.901/0001-15

VENCEDOR

VERA LÚCIA FRANCISCA DOS SANTOS

VALOR UNITÁRIO

31,00

QTD

500

VALOR TOAL

15.500,00

VALOR TOTAL

15.500,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC074	Número:	072/17	Processo n.º	357/2017
-------------------	--------------------	----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de materiais de consumo de informática.

D A T A S	ABERTURA -->	27/11/2017	VALORES	PREVISTO -->	371.454,25
	TÉRMINO -->	27/11/2017		FECHAMENTO -->	188.845,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA.	03.328.413/0001-98
2	TORINO INFORMATICA LTDA	03.619.767/0005-15
3	MARCIA MEDIANEIRA OLIVEIRA SCHNEIDER	04.995.470/0001-93
4	ARGOS ASSISTENCIA TECNICA LTDA - EPP	05.806.454/0001-78
5	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA. - ME	07.055.987/0001/90
6	WORKBOX COMERCIAL EIRELI	07.065.868/0001-19
7	JO & JO INDUSTRIA E COM. DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	07.438.051/0001-49
8	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.	08.228.010/0001-90
9	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI	09.510.784/0001-72
10	LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP	10.742.589/0001-57
11	HR COSTA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME	11.094.392/0001-11
12	WEST INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	11.803.711/0001-10
13	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	11.901.975/0001-07
14	MMI COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVS. DE INFORMATICA LTDA ME	19.604.080/0001-12
15	PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI ME	23.373.861/0001-10
16	MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - ME	26.145.027/0001-66
17	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	26.193.511/0001-60
18	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	56.215.999/0001-40
19	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA ME	64.630.247/0001-74

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
-------------	-----------------	-----------------------	------------	-------------------

1	WEST INFO COMERCIO E SERVIÇOS		299,00	150	44.850,00
2	WORKBOX COMERCIAL EIRELI		299,90	50	14.995,00
3	WORKBOX COMERCIAL EIRELI		311,00	100	31.100,00
4	WORKBOX COMERCIAL EIRELI		311,00	100	31.100,00
5	WORKBOX COMERCIAL EIRELI		311,00	100	31.100,00
6	TOTAL SUPRI		119,00	300	35.700,00
7	FRACASSADO		-	3	FRACASSADO
			VALOR TOTAL		188.845,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2017****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE	Pregão BEC - OC075	Número :	073/17	Processo n.º	375/2017
-------------------	--------------------	-----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento total de peças, em sistema de alarme de incêndio e iluminação de emergência no edifício sede do Ministério Público do Estado de São Paulo, SP, localizado na Rua Riachuelo, nº 115, Centro, São Paulo, SP.

D A T A S	ABERTURA -->	27/11/2017	VALORES	PREVISTO -->	218.578,00
	TÉRMINO -->	27/11/2017		FECHAMENTO -->	70.800,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	SHELTER - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP	04.441.348/0001-75
2	DRON PROJETO E CONSUL.EM SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA	06.697.037/0001-05
3	KATEL COMÉRCIO E ASSESSORIA EM TELEFONIA LTDA	56.828.320/0001-99

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	DRON PROJETO E CONSUL.	5.900,00	12	70.800,00
		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	70.800,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC018	Número : 074/17	Processo n.º 080/2017
OBJETO:	Registro de preços para aquisição de cadeiras e poltronas para atender às necessidades da Instituição.		
D A T A S	ABERTURA --> 28/11/2017 TÉRMINO --> 28/11/2017	VALORES	PREVISTO --> 3.146.019,30 FECHAMENTO --> 2.131.148,00
L I C I T A N T E S			
	NOME	CNPJ	
1	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	04.806.552/0001-42	
2	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT	04.869.711/0001-58	
3	IDEAFLEX MOVEIS PARA ESCRITÓRIOLTDA EPP	04.994.858/0001-70	
4	ART BASE - INDE.COM. DE MOV. E PÇS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP	06.124.501/0001-66	
5	Flex Mobiliário para Escritório Ltda ME	11.208.353/0001-06	
6	rio office comércio de móveis e equipamentos ltda	11.496.190/0001-04	
7	gflex INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	14.643.102/0001-30	
8	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	21.306.287/0001-52	
9	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELJI-EPP	23.541.435/0001-49	
10	Unne Ind. e Com. de Mobiliarios e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	
11	ATMÁ MÓVEIS EIRELI	24.568.847/0001-35	
12	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	26.510.981/0001-00	
13	MOBILIARE ASSENTOS CORPORATIVOS EIRELI - EPP	28.423.151/0001-71	
14	Flexform Indústria E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	49.058.654/0001-65	
15	Ademar Pedro de Godoi ME	57.683.542/0001-23	
16	LAR & ESCRITORIO MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	58.970.013/0001-73	
17	ERICA MARIA ANGELIERI MONTEIRO DE OLIVEIRA EPP	96.669.676/0001-41	
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOAL
1	Ademar Pedro de Godoi ME	220,00	314.160,00
2	Ademar Pedro de Godoi ME	220,00	59.840,00
		1.428	
		272	

3	MOBILIARE ASSENTOS CORPORATIVOS EIRELI - EPP	175,00	120	21.000,00
4	Ademar Pedro de Godoi ME	400,00	841	336.400,00
5	Ademar Pedro de Godoi ME	400,00	109	43.600,00
6	Ademar Pedro de Godoi ME	405,00	1.269	513.945,00
7	Ademar Pedro de Godoi ME	405,00	131	53.055,00
8	ERICA MARIA	900,00	75	67.500,00
9	ERICA MARIA	900,00	25	22.500,00
10	ERICA MARIA	1.800,00	83	149.400,00
11	ERICA MARIA	1.500,00	27	40.500,00
12	ERICA MARIA	1.900,00	242	459.800,00
13	VERA LÚCIA FRANCISCA DOS SANTOS	1.766,00	28	49.448,00
	VALOR TOTAL			2.131.148,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC019	Número :	077/17	Processo n.º	033/2017 FED
-------------------	--------------------	-----------------	--------	---------------------	--------------

OBJETO:

Aquisição de veículos para atender às necessidades da Instituição.

D A T A S

ABERTURA -->	29/11/2017
TÉRMINO -->	29/11/2017

VALORES

PREVISTO -->	3.320.687,17
FECHAMENTO -->	2.935.933,00

L I C I T A N T E S

	NOME	CNPJ
1	VALEC MOTORS LTDA	04.210.668/0001-14
2	LINK-SYSTEM TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP	07.488.946/0001-98
3	FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA	16.701.716/0019-85
4	ASAP COMERCIAL LTDA EPP	20.716.823/0001-25
5	S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI	22.645.916/0001-31
6	VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES	59.104.422/0024-46
7	COFIPE VEÍCULOS LTDA	61.100.202/0001-08
8	DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	61.591.459/0001-00
9	PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA	67.405.963/0012-26

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL
1	PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA	88.500,00	2	177.000,00
2	FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA	49.000,00	25	1.225.000,00
3	S3 EMPREENDIMENTOS	75.000,00	7	525.000,00
4	FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA	58.300,00	5	291.500,00
5	S3 EMPREENDIMENTOS	175.000,00	1	175.000,00
6	VALEC MOTORS LTDA	164.733,00	1	164.733,00
7	S3 EMPREENDIMENTOS	123.000,00	1	123.000,00
8	COFIPE VEÍCULOS LTDA	254.700,00	1	254.700,00
VALOR TOTAL				2.935.933,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2017

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC0023	Número : 079/17	Processo n.º 051/2017 CE

OBJETO: Aquisição de veículos para atender às necessidades da Instituição.

D A T A S	ABERTURA -->	14/12/2017	VALORES	PREVISTO -->	205.700,00
	TÉRMINO -->	14/12/2017		FECHAMENTO -->	194.000,00

LICITANTES		CNPJ	
	NOME		
1	Emporium Construtora Comércio e Serviços Ltda.	05.163.253/0001-08	
2	Link-Systemm Tecnologia e Equipentos EIRELI- EPP	07.488.946/0001-98	
3	OK Distribuidora de Veículos e Peças Ltda.	07.886.644/0001-78	
4	S3 Empreendimentos Comércio e Locação - EIRELI	22.645.916/0001-31	
5	Peugeot Citroen do Brasil Automóveis Ltda.	67.405.936/0012-26	

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	S3 Empreendimentos (RECURSO)	97.000,00	2	194.000,00
			VALOR TOTAL	194.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Convite BEC	Número :	Processo n.º
		001/17	199/17

OBJETO: Placa de rede local, interface externa, padrão do barramento USB 2.0, com taxa de transmissão de 300 mbps, padrão dos conectores : wireless, protocolos suportados : IEEE 802.11b, 802.11g e 802.11n, sistema operacional compatível com windows (10, 8, 7, vista, XP), normas IEEE 802.11b, 802.11g e 802.11n, garantia 12 meses, com manual técnico em português

D A T A S	ABERTURA -->	18/05/2017	VALORES	PREVISTO -->	33.126,00
	TÉRMINO -->	18/05/2017		FECHAMENTO -->	6.900,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	BROWARE INFORMATICA LTDA-EPP	03.339.301/0001-32
2	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	04.806.552/0001-42
3	LOFTY NETWORK INFORMATICA E COMERCIO LTDA - EPP	05.679.017/0001-30
4	GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME	06.263.134/0001-81
5	UNIVERSO COMERCIAL LTDA - ME	07.404.108/0001-99
6	FELIPE GROSSI - ME	15.916.744/0001-28
7	MMI COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVS. DE INFORMATICA LTDA. - ME	19.604.080/0001-12
8	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI - EPP	21.435.693/0001-15
9	ANDRÉ LUIZ KRIECHLE POTIENS - ME	22.415.106/0001-99
10	MEL BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME	24.132.135/0001-79
11	LSK NEW COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA E PAPEL - ME	25.062.214/0001-13
12	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA. - ME	52.676.392/0001-07
13	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA. - ME	64.630.247/0001-74

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	NOME	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LSK New Comércio	300	23,00	6.900,00
			VALOR TOTAL ->	6.900,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-002	Número: 001/17	Processo n.º 119/17
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para implantação de solução SMS (Short Message Service) - Serviços de mensagens curtas, para uso em serviço móvel especializado		
DATAS	ABERTURA -->	07/03/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	07/03/2017	
			PREVISTO --> 26.352,00
			FECHAMENTO --> 12.960,00
LICITANTES			
	NOME		CNPJ
1	MAXX PROJETOS E CONSULTORIA EM TI LTDA - ME		12.900.948/0001-82
2	INFOBIP BRAZIL.SERVICOS DE VALOR ADICIONADO LTDA		13.829.815/0001-20
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD VALOR TOTAL
1	INFOBIP	0,05	259.200 12.960,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017		
IDENTIFICAÇÃO				
MODALIDADE	Pregão BEC - OC020	Número : 078/17	Processo n.º	028/2017 FED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de treinamento em análise de pontos de função (APF) e Engenharia de Requisitos destinado a atender as necessidades da Instituição.			
D A T A S	ABERTURA -->	01/12/2017	VALORES	
	TÉRMINO -->	01/12/2017		
		PREVISTO -->	35.392,48	
		FECHAMENTO -->	27.398,00	
L I C I T A N T E S				
		N O M E	C N P J	
1	LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA.		00.660.928/0001-00	
2	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA		02.434.797/0001-60	
3	SWAP SISTEMA DE INFORMAÇÃO LTDA		08.225.576/0001-69	
4	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA EPP		10.473.828/0001-10	
V E N C E D O R				
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOAL
1	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA	5.499,00	2	10.998,00
2	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA	8.200,00	2	16.400,00
			VALOR TOTAL	27.398,00

21	AMÉRICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇOS EIRELI - EPP	09.424.115/0001-88
22	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - ME	09.510.784/0001-72
23	COSMODERMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	09.601.610/0001-15
24	ETHOS CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME	10.759.853/0001-65
25	GROW QUIMICA E FARMACÊUTICA LTDA	00.842.256/0001-08
26	IMPAKTO SISTEMAS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	11.588.752/0001-31
27	M. P. O. - VENTURA - EPP	11.790.393/0001-09
28	BOAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA EPP	13.484.516/0001-09
29	PLASTKEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA	13.986.389/0001-38
30	COMERCIAL DISCON LTDA.	14.365.828/0001-58
31	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME	14.436.504/0001-63
32	V. R. DA SILVA COMERCIO DE PRODS DE HIG. E DESC. ME	15.313.867/0001-74
33	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME	15.496.374/0001-17
34	MATIAS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME	16.603.675/0001-65
35	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP	17.586.131/0001-03
36	SMARQUES EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME	17.638.761/0001-76
37	IPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI - ME	17.771.926/0001-83
38	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	18.249.454/0001-66
39	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME	18.702.840/0001-61
40	QUALIPAPER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	18.724.764/0001-95
41	LUX PAPER INDUSTRIAL LTDA EPP	19.492.142/0001-41
42	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90
43	A.A. VENTURA PAPER - EPP	21.331.094/0001-51
44	C. MARCOVECCHIO COMERCIO DE MATERIAIS DE HIGIENE	22.217.753/0001-96
45	ARREIMATE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	23.009.157/0001-83
46	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP	23.541.435/0001-49
47	RAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS GERAL EIRELI	23.749.598/0001-11
48	BIOLIMP COMERCIAL EIRELI ME	24.077.447/0001-27
49	R.W.F. COMERCIAL EIRELI EPP	24.145.509/0001-90
50	AOYAGI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVE	24.657.987/0001-80
51	ECOFORST IND E COM DE PLASTICOS LTDA ME	24.803.547/0001-93
52	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	26.510.981/0001-00
53	BEPELL COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI - EPP	27.096.427/0001-91
54	MANIFESTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	27.250.399/0001-15
55	TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	64.088.214/0001-44

56	IBASA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	73.048.845/0001-20		
57	MUCCIO & MUCCIO LTDA EPP	74.545.732/0001-01		
EMPRESAS VENCEDORAS				
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	Brumax	1,20	1.209	1.450,80
2	M.P.O. - Ventura	37,32	228	8.508,96
3	Superação	11,70	86	1.006,20
4	Sandplast	6,97	853	5.945,41
5	Sandplast	26,21	48	1.258,08
6	Sandplast	6,97	181	1.261,57
7	Matias Comercial	1,76	3.219	5.665,44
8	Onix Brasil	2,29	24.906	57.034,74
9	Onix Brasil	2,29	8.302	19.011,58
10	J Brilhante	1,55	4.117	6.381,35
11	FRACASSADO	0,00	392	0,00
12	Muccio&Muccio	23,49	299	7.023,51
13	M.P.O. - Ventura	0,84	616	517,44
14	Brumax	1,95	570	1.111,50
15	FRACASSADO	0,00	151	0,00
16	J Brilhante	8,30	333	2.763,90
17	Larbak	19,99	379	7.576,21
18	J Brilhante	0,87	12.264	10.669,68
19	M.P.O. - Ventura	5,26	710	3.734,60
20	Pezani	33,47	196	6.560,12
21	FRACASSADO	0,00	117	0,00
22	FRACASSADO	0,00	25	0,00
23	FRACASSADO	0,00	491	0,00
24	Biolimp	24,05	2.055	49.422,75
25	Biolimp	24,05	685	16.474,25
26	Biolimp	24,70	1.075	26.552,50
27	Biolimp	11,80	18.531	218.665,80
28	Lux Paper	11,75	3.379	39.703,25
29	A.A. Ventura	2,64	680	1.795,20

30	A.A. Ventura	1,79	21.428	38.356,12
31	J Brilhante	4,24	60	254,40
32	M.P.O. - Ventura	5,81	160	929,60
33	Ibasa	13,90	280	3.892,00
34	J Brilhante	21,42	29	621,18
35	Harmony	3,13	6.540	20.470,20
36	M.P.O. - Ventura	3,87	136	526,32
37	R.W.F Comercial	7,05	538	3.792,90
38	R.W.F Comercial	11,40	618	7.045,20
39	R.W.F Comercial	72,99	10	729,90
40	J Brilhante	5,93	482	2.858,26
			VALOR TOTAL	579.570,92

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-016	Número:	010/17	Processo n.º	161/17
-------------------	---------------------	----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO: Contratação de seguro para veículos pertencentes à frota desta Instituição tendo cobertura destinada a 122 (cento e vinte e dois) veículos descritos abaixo e de acordo com as especificações constantes do ANEXO 1 do Edital:

D A T A S	ABERTURA -->	03/05/2017	VALORES	PREVISTO -->	540.492,11
	TÉRMINO -->			FECHAMENTO -->	72.100,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	SEGUROS SURA S.A.	33.065.699/0001-27
2	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60
3	ALLIANZ SEGUROS S.A.	61.573.796/0001-66

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	Unidade	QTD (12 meses)	VALOR TOTAL
1	ALLIANZ SEGUROS S.A.	Veículos	122	72.100,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-014	Número :	011/17	Processo n.º	167/2017
-------------------	---------------------	-----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO: Aquisição de materiais e suprimentos para escritório, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital, como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA -->	18/04/2017	VALORES	PREVISTO -->	228.090,17
	TÉRMINO -->	19/04/2017		FECHAMENTO -->	99.937,68

LICITANTES

	N O M E	C N P J
1	R. S. BRASIL COMERCIAL LTDA	01.005.844/0001-98
2	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	04.806.552/0001-42
3	CARLA LOPES CEZARANO - ME	05.923.102/0001-00
4	S.A.SILVA SLN IMPORT - EPP	05.963.337/0001-18
5	CLARACOM SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	07.171.154/0001-95
6	ROMAPEL PAPELARIA EIRELI - EPP	07.434.904/0001-74
7	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - ME	09.510.784/0001-72
8	SLJM SUPRIMENTOS LTDA EPP	11.901.975/0001-07
9	FONTE VIVA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	12.139.930/0001-00
10	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	13.961.486/0001-76
11	HB PRODUTOS ESCOLARES LTDA	14.170.340/0001-75
12	JOÃO MARIA MAURICIO DE SOUZA	14.951.477/0001-67
13	MATIAS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME	16.603.675/0001-65
14	APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA ME	17.505.408/0001-18
15	SMARQUES EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME	17.638.761/0001-76
16	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	17.942.231/0001-17
17	N-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	18.458.496/0001-07
18	TIAGO VIDAL DE SOUZA HIDRAULICA ME	19.749.418/0001-24
19	MP ETIQUETAS E ROTULOS ADESIVOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	20.953.555/0001-65
20	SILLEBAN CONFECÇÕES E COM MAT DE ESCRITORIO EIRELI - EPP	22.210.862/0001-81

21	DALEN SUPRI PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI - EPP	22.791.023/0001-02
22	LITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI ME	23.305.677/0001-33
23	DINÂMICA ATACADO DE PAPELARIA LTDA - ME	24.279.522/0001-32
24	FRANSELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMÁTICA - EIRELI EPP	24.285.606/0001-89
25	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO - ME	26.193.511/0001-60
26	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	26.510.981/0001-00
17	N.ALVES MOREIRA - ME	26.856.629/0001-21
28	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	43.899.665/0001-91
29	MENNO - GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA - EPP	47.699.350/0001-51
30	JC LOPES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	59.501.486/0001-94

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	Silleban	4,68	231	1.081,08
2	Silleban	4,68	273	1.277,64
3	Tiago Vidal	6,05	1.045	6.322,25
4	Slim Suprimentos	2,00	49	98,00
5	Slim Suprimentos	4,70	42	197,40
6	Slim Suprimentos	45,90	570	26.163,00
7	Dalen	18,05	466	8.411,30
8	Dalen	18,05	188	3.393,40
9	Dalen	18,05	50	902,50
10	Slim Suprimentos	7,85	122	957,70
11	Slim Suprimentos	12,00	79	948,00
12	Claracom	34,00	40	1.360,00
13	Silleban	1,03	3.480	3.584,40
14	Silleban	0,94	6.187	5.815,78
15	Dalen	5,33	57	303,81
16	JC da Silva	5,24	424	2.221,76
17	Silleban	3,32	2.066	6.859,12
18	Silleban	1,55	1.146	1.776,30
19	Dalen	8,67	52	450,84
20	Silleban	1,25	2.289	2.861,25
21	Dalen	0,66	454	299,64

22	Slim Suprimentos	0,46	2.538	1.167,48
23	ON-X Comércio	63,00	3	189,00
24	Claracom	12,99	392	5.092,08
25	Dalen	4,00	176	704,00
26	Silleban	1,98	275	544,50
27	Silleban	4,80	226	1.084,80
28	Slim Suprimentos	1,83	1.031	1.886,73
29	Slim Suprimentos	1,83	6.752	12.356,16
30	ON-X Comércio	4,18	63	263,34
31	Silleban	6,00	52	312,00
32	Silleban	8,50	80	680,00
33	Slim Suprimentos	3,23	74	239,02
34	Dalen	5,00	9	45,00
35	Dalen	5,00	9	45,00
36	ON-X Comércio	6,20	7	43,40
			VALOR TOTAL	99.937,68

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2016****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-015	Número: 012/17	Processo n.º 167/2017
-------------------	---------------------	-----------------------	------------------------------

OBJETO: Aquisição de materiais e suprimentos para escritório, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital, como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA --> 19/04/2017	VALORES	PREVISTO --> 197.084,50
	TÉRMINO --> 19/04/2017		FECHAMENTO --> 76.509,08

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	ETILAGE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	00.173.248/0001-54
2	VIX COMERCIAL LTDA - EPP	02.912.094/0001-09
3	LIX-MAX COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	03.411.421/0001-01
4	A2G COMERCIAL LTDA.-EPP	03.788.306/0001-42
5	PROIETHIC COMÉRCIO E GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA-EPP	05.517.300/0001-66
6	ACAO COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - ME	06.712.971/0001-40
7	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - ME	09.510.784/0001-72
8	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI - EPP	10.345.571/0001-11
9	W C A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS L	10.599.618/0001-73
10	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	11.901.975/0001-07
11	FONTE VIVA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	12.139.930/0001-00
12	NR2 INDÚSTRIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-EPP	12.356.624/0001-25
13	JOÃO MARIA MAURICIO DE SOUZA	14.951.477/0001-67
14	ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA EPP	15.786.607/0001-16
15	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	17.942.231/0001-17
16	MARIO FUKUSHIMA MEI	18.334.711/0001-68
17	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	18.458.496/0001-07
18	PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME	20.686.693/0001-25
19	DELUMA COMERCIAL LTDA EPP	21.287.068/0001-73
20	SILLEBAN CONFECÇÕES E COM DE MAT DE ESCRITORIO EIRELI - EPP	22.210.862/0001-81

21	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI - EPP	22.791.023/0001-02
22	DINÂMICA ATACADO DE PAPELARIA LTDA - ME	24.279.522/0001-32
23	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI	24.353.247/0001-50
24	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	26.193.511/0001-60
25	N. ALVES MOREIRA - ME	26.856.629/0001-21
26	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	43.899.665/0001-91
27	APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA	54.563.473/0001-26
28	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	67.440.461/0001-56

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	Dalen	4,50	37	166,50
2	Slim	38,90	53	2.061,70
3	Silleban	4,94	1.575	7.780,50
4	On-X	1,97	2.037	4.012,89
5	On-X	10,40	258	2.683,20
6	Dalen	7,85	106	832,10
7	Dalen	2,34	291	680,94
8	Europaper	7,05	355	2.502,75
9	Slim	5,54	104	576,16
10	Dalen	44,85	33	1.480,05
11	Slim	19,00	950	18.050,00
12	Silleban	19,70	355	6.993,50
13	Slim	0,86	2.250	1.935,00
14	Slim	0,81	1.130	915,30
15	Slim	3,60	1.072	3.859,20
16	Larbak	1,25	69	86,25
17	N. Alves	80,00	78	6.240,00
18	JC da Silva	3,52	1.359	4.783,68
19	Europaper	10,34	98	1.013,32
20	On-X	3,12	159	496,08
21	Dalen	6,90	674	4.650,60
22	Polgrymas	12,30	26	319,80
23	Polgrymas	12,30	25	307,50
24	ARN Nova Era	3,06	400	1.224,00

25	Slim	16,33	2	32,66
26	Slim	1,33	1.550	2.061,50
27	Larbak	1,68	250	420,00
28	Slim	1,20	50	60,00
29	Slim	19,50	2	39,00
30	Slim	13,40	8	107,20
31	Polgrymas	28,00	1	28,00
32	Polgrymas	9,90	1	9,90
33	Polgrymas	14,90	1	14,90
34		0,00	2	0,00
35	Dalen	8,49	10	84,90
			VALOR TOTAL	76.509,08

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2016	
IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-017	Número : 013/17	Processo n.º 132/2017
OBJETO:	<p>Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafão contendo 20 (vinte) litros, destinados a suprir às necessidades das Unidades desta Instituição localizadas na Área Regional de Araçatuba e Promotorias de Justiça daquela região.</p>		
D A T A S	ABERTURA -->	20/04/2017	VALORES
	TÉRMINO -->	24/04/2017	
			PREVISTO --> 17.826,46
			FECHAMENTO --> 17.496,00
LICITANTES			
	NOME		CNPJ
1	RODRIGO JOSÉ DE ATAYDE BEBIDAS - ME		05.415.277/0001-07
2	KAELLY SILVA AMADEU - ME		25.071.518/0001-47
3			
4			
5			
6			
EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	Vencedor	QTD	Unidade
1	Rodrigo José	1.944	Garrafão c/ 20 litros
			Valor Unitário
			9,00
			Valor Total
			17.496,00
			VALOR TOTAL
			17.496,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO**EXERCÍCIO 2016****IDENTIFICAÇÃO**

MODALIDADE: Pregão BEC - OC-007 Número: 014/17 Processo n.º 115/17

OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva mensal, com fornecimento de peças, em bombas d'água, painéis de controle e reservatórios, além da limpeza e desinfecção semestral de reservatórios, em edifícios do Ministério Público, localizados nas cidades de São Paulo, Jundiá e Praia Grande, conforme Memorial Descritivo, Anexo 1, do Edital.

D A T A SABERTURA --> 24/04/2017
TÉRMINO --> 24/04/2017**VALORES**PREVISTO --> 557.174,52
FECHAMENTO --> 41.400,00**LICITANTES****NOME****CNPJ**

1	CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	15.179.700/0001-62
2	SYSTECO INSTALACOES DE SISTEMA DE AGUA EIRELI - ME	23.179.193/0001-95
3	LIDIANE CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS ROQUE EIRELI	27.114.547/0001-74
4	KATEL COMERCIO E ASSESSORIA EM TELEFONIA LTDA.	56.828.320/0001-99
5		
6		

EMPRESAS VENCEDORAS**ITEM****Valor Global**

1 Systeco

41.400,00

VALOR TOTAL**41.400,00**

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-002	Número :	015/17	Processo n.º	020/2017
-------------------	---------------------	-----------------	--------	---------------------	----------

OBJETO: Aquisição e atualização de licenças de uso de software (software de produção, gravação e tratamento de áudio, bandwidth, Encase e FTK)

D A T A S	ABERTURA -->	25/04/2017	VALORES	PREVISTO -->	78.147,19
	TÉRMINO -->	25/04/2017		FECHAMENTO -->	9.020,01

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA.	05.757.597/0001-37
2	BUSINESS TO TECHNOLOGY CONSULTORIA E ANÁLISE DE SISTEMAS LTDA.	06.061.285/0001-57
3	SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI	14.278.276/0001-40
4	CISTEL COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI	22.769.273/0001-38

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	SX Tecnologia	3.690,00	1	3.690,00
2	SX Tecnologia	1.776,67	3	5.330,01
3	FRACASSADO	0,00	3	0,00
4	FRACASSADO	0,00	3	0,00
			VALOR TOTAL	9.020,01

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-018	Número:	016/17	Processo n.º	170/2017 - FED
-------------------	---------------------	----------------	--------	---------------------	----------------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de pneus, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo 1.

DATAS	ABERTURA -->	28/04/2017	VALORES	PREVISTO -->	10.508,25
	TÉRMINO -->	15/05/2017		FECHAMENTO -->	9.381,25

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	LA MACCHINA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA. - ME	06.935.665/0001-73
2	ELAINE CRISTINA CÂNDIDA DA SILVA - EPP	13.365.229/0001-71
3	FILETI & MUNHÓZ SERVIÇOS, REPRESENTAÇÕES E LOGÍSTICA LTDA. - EPP	15.638.197/0001-66

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	FILETI & MUNHÓZ	375,25	25	9.381,25
			VALOR TOTAL	9.381,25

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-019	Número : 017/17	Processo n.º 147/2017
-------------------	---------------------	------------------------	------------------------------

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafão contendo 20 (vinte) litros, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo 1.

D A T A S	ABERTURA -->	02/05/2017	VALORES	PREVISTO -->	48.583,56
	TÉRMINO -->	02/05/2017		FECHAMENTO -->	39.156,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	AGUALAR DE BAURU COMERCIAL LTDA - ME	00.988.359/0001-19
2	RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME	05.415.277/0001-07
3		
4		
5		
6		

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	Vencedor	QTD	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Rodrigo José	3.012	Garrafão c/ 20 litros	13,00	39.156,00
VALOR TOTAL				39.156,00	39.156,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-021	Número : 018/17	Processo n.º 197/2017
-------------------	---------------------	------------------------	------------------------------

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, em 01 (um) elevador, tipo plataforma elevatória, vertical, conforme Anexo 1 do Edital, marca AKXEL, modelo PFXEL, instalado em dependências do Ministério Público do Estado de São Paulo - Rua Treze de Maio, 1.259, Bela Vista, São Paulo, S.P.

D A T A S	ABERTURA -->	11/05/2017	VALORES	PREVISTO -->	14.600,00
	TÉRMINO -->	11/05/2017		FECHAMENTO -->	3.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	BASIC ELEVADORES LTDA	02.254.737/0001-66
2	M & M CONSERVADORA DE ELEVADORES EIRELI	02.605.121/0001-92
3	AL GAUGHER ELEVADORES EPP	06.181.043/0001-05
4	ABSOLUTA ELEVADORES AUTOMAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA - ME	10.844.145/0001-22
5	FLEX ELEVADORES COMÉRCIO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	11.472.645/0001-43
6	UP4 ELEVADORES LTDA.	18.984.952/0001-52
7	ELEVADORES VILLARTA LTDA	54.222.401/0001-15

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	Vencedor	QTD	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	UP4 ELEVADORES	12	manutenção mensal	250,00	3.000,00
				VALOR TOTAL	3.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO **EXERCÍCIO 2016**

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-020	Número: 019/17	Processo n.º 168/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de serviços para confecção de pastas para processo, personalizadas, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo 1

D A T A S	ABERTURA -->	08/05/2017	VALORES	PREVISTO -->	150.375,67
	TÉRMINO -->	08/05/2017		FECHAMENTO -->	104.319,87

LICITANTES					
	N O M E		C N P J		
1	COPBEM GRÁFICA E EDITORA LTDA. - EPP		00.158.540/0001-06		
2	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA.-ME		01.325.608/0001-59		
3	G.I. PRESS GRÁFICA EDITORA LTDA. - EPP		01.399.208/0001-98		
4	GRÁFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA. - EPP		03.002.566/0001-40		
5	BELPRINT FORMULÁRIOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. - ME		04.866.848/0001-59		
6	CATIA CRISTINA GONÇALEZ ESTEVES DE OLIVEIRA EPP		05.130.400/0001-35		
7	PACKGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI-EPP		06.914.350/0001-40		
8	HELIO MASSAKI TOTIZAWA - EPP		08.767.385/0001-29		
9	SP-GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA. - ME		09.165.602/0001-73		
10	LUZINETE DA SILVA BARROS - ME		12.730.947/0001-37		
11	MX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA. - EPP		13.410.297/0001-05		
12	ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA. - EPP		14.543.349/0001-84		
13	J. A. COMERCIAL MUNDIAL LTDA. - ME		15.359.803/0001-04		
14	PLANET COP EDITORAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.-ME		15.486.082/0001-01		
15	INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP		20.772.716/0001-14		
16	CORBA EDITORA ARTES GRAFICAS LTDA. - EPP		31.659.618/0001-91		
17	GRAFICA ABREU LTDA - EPP		58.295.429/0001-33		
18	LYONS ARTES GRAFICAS LTDA. - EPP		72.764.962/0001-28		
19	GRAFICA PRINT INDÚSTRIA E EDITORA LTDA.		73.783.649/0001-08		

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	GRAFICA A NOVA ERA	43,00	350 pct c 100	15.050,00
2	GRAFICA A NOVA ERA	91,00	26 pct c 100	2.366,00
3	LYONS ARTES GRAFICAS LTDA	322,00	5 pct c 100	1.610,00
4	LYONS ARTES GRAFICAS LTDA	283,00	5 pct c 100	1.415,00
5	GRAFICA A NOVA ERA	104,00	20 pct c 100	2.080,00
6	PACKGRAF GRÁFICA E EDITORA	78,99	1.020 pct c 100	80.569,80
7	GRAFICA A NOVA ERA	210,00	5 pct c 100	1.050,00
8	PACKGRAF GRÁFICA E EDITORA	179,07	1 pct c 100	179,07
			VALOR TOTAL	104.319,87

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE: Pregão BEC - OC-003 Número: 020/17 Processo n.º 024/17 - FED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de equipamentos de ar condicionado tipo split e janela, com instalação, incluindo todo material e serviços necessários, para atender as necessidades das diversas unidades do Ministério Público do Estado de São Paulo, na Capital, Grande São Paulo e Interior

D A T A S	ABERTURA -->	07/06/2017	VALORES	PREVISTO -->	2.167.043,30
	TÉRMINO -->	08/06/2017		FECHAMENTO -->	

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	SERVICON AR CONDICIONADO LTDA ME	09.813.649/0001-04
2	HERMES COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELI - EPP	12.215.492/0001-11
3	INCLUDE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME	22.227.785/0001-72

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1.1	Hermes		50	0,00
1.2			100	0,00
1.3			30	0,00
1.4			70	0,00
1.5			70	0,00
1.6			50	0,00
1.7			100	0,00
1.8			30	0,00
1.9			70	0,00
1.10			70	0,00
Total item 1 -->				0,00

2	2.1		1.242,00	60	74.520,00
	2.2		1.794,00	50	89.700,00
	2.3		2.318,40	10	23.184,00
	2.4		1.614,60	20	32.292,00
	2.5		2.180,40	30	65.412,00
	2.6	Servicon	793,48	60	47.608,80
	2.7		793,48	50	39.674,00
	2.8		793,48	10	7.934,80
	2.9		793,48	20	15.869,60
	2.10		793,48	30	23.804,40
Total item 2 -->					419.999,60
3	3.1		1.242,00	50	62.100,00
	3.2		1.794,00	50	89.700,00
	3.3		2.318,40	20	46.368,00
	3.4		1.614,60	15	24.219,00
	3.5		2.180,40	15	32.706,00
	3.6	Servicon	832,71	50	41.635,50
	3.7		832,71	50	41.635,50
	3.8		832,71	20	16.654,20
	3.9		832,71	15	12.490,65
	3.10		832,71	15	12.490,65
Total item 2 -->					379.999,50
Total itens 1 + 2 + 3 -->					799.999,10

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO **EXERCÍCIO 2016**

IDENTIFICAÇÃO			
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-023	Número : 021/17	Processo n.º 221/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - prestação de serviços de telefonia móvel pessoal - SMP, para operação de transmissão de voz e dados, com fornecimento de aparelhos telefônicos móveis em regime de comodato, de acordo com as normas e regulamentos expedidos pela Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, observadas as especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.

D A T A S	ABERTURA --> 29/05/2017	VALORES	PREVISTO --> 696.390,12
	TÉRMINO --> 29/05/2017		FECHAMENTO --> 163.874,04

LICITANTES		
	NOME	CNPJ
1	TIM CELULAR S/A	04.206.050/0001-80
2	CLARO S.A.	40.432.544/0001-47

EMPRESAS VENCEDORAS			
ITEM	VENCEDOR	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL (Total)
1	CLARO S.A.	13.656,17	163.874,04
		VALOR TOTAL	163.874,04

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-025	Número: 023/17	Processo n.º	128/17
-------------------	---------------------	-----------------------	---------------------	--------

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de "clipping" digital da mídia impressa, televisiva, radiofônica e on-line, de matérias veiculadas na internet, emissoras de televisão e rádio, jornais e revistas e redes sociais, para assuntos relacionados à área de atuação do Ministério Público do Estado de São Paulo.

D A T A S	ABERTURA -->	23/06/2017	VALORES	PREVISTO -->	346.395,96
	TÉRMINO -->	23/06/2017		FECHAMENTO -->	90.000,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	SÉRGIO MACHADO REIS - EPP	00.441.200/0001-80
2	BOXNET SERVIÇOS DE INFORMAÇÕES LTDA	05.403.405/0001-94
3	CLIPPING EXPRESS SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO LTDA	05.886.896/0001-71
4	CLIPTIME SERVS. DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA	08.611.380/0001-02
5	SUPER ACESSO INFORMAÇÃO LTDA	09.274.824/0001-24

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR MENSAL	QTD	VALOR ANUAL (Total)
1	Super Acesso	7.500,00	12 (meses)	90.000,00
			VALOR TOTAL	90.000,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

EXERCÍCIO 2016

IDENTIFICAÇÃO

MODALIDADE	Pregão BEC - OC-029	Número :	024/17	Processo n.º	206/17
-------------------	---------------------	-----------------	--------	---------------------	--------

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de persianas verticais com instalação e demais materiais necessários para atender as necessidades das diversas unidades do Ministério Público do Estado de São Paulo.

D A T A S	ABERTURA -->	29/06/2017	VALORES	PREVISTO -->	491.964,00
	TÉRMINO -->	29/06/2017		FECHAMENTO -->	225.250,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	PERSAID COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	00.803.811/0001-20
2	MARIA APARECIDA TERRA JUSTINO ME	02.748.406/0001-82
3	R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES EIRELI-EPP	10.302.648/0001-76
4	PERSI ANIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME	11.440.115/0001-13
5	INCLUDE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME	22.227.785/0001-72
6	VM NEW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME.	23.212.614/0001-32
7	PALACIO DAS CORTINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	49.926.926/0001-00
8	PERSAP PERSIANAS SÃO PAULO LTDA	62.413.604/0001-17
9	MARCELLONI E MANHANI COMERCIO DECORAÇÕES LTDA ME	66.132.267/0001-40

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD m²	VALOR TOTAL
1	Maria Aparecida	56,55	750,00 (m²)	42.412,50
2	Maria Aparecida	56,55	250,00 (m²)	14.137,50
3	Persi	91,50	600,00 (m²)	54.900,00
4	Persi	91,50	200,00 (m²)	18.300,00
5	Persi	95,50	750,00 (m²)	71.625,00
6	Persi	95,50	250,00 (m²)	23.875,00
			VALOR TOTAL	225.250,00

EXERCÍCIO 2016

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO

IDENTIFICAÇÃO

Modalidade: Pregão BEC - OC-027 Número: 025/17 Processo n.º 175/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - Confeção de capachos personalizados.

D A T A S	ABERTURA -->	04/07/2017	VALORES	PREVISTO -->	103.140,00
	TÉRMINO -->	04/07/2017		FECHAMENTO -->	102.400,00

LICITANTES

	NOME	CNPJ
1	DELIM MERCANTIL LTDA	02.287.831/0001-11
2	NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME	03.068.282/0001-57
3	M.A. FERREIRA ARTIGOS TEXTEIS - EPP	12.728.741/0001-72
4	LUZINETE DA SILVA BARROS - ME	12.730.947/0001-37
5	SANFLEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	15.304.789/0001-41
6	J A COMERCIAL MUNDIAL LTDA ME	15.359.803/0001-04
7	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	20.853.918/0001-90

EMPRESAS VENCEDORAS

ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD m²	VALOR TOAL
1	M.F. Com, Gerenciamento e Serv.	256,00	400,00 (m²)	102.400,00
			VALOR TOTAL	102.400,00

LICITAÇÕES - PLANILHA RESUMO		EXERCÍCIO 2017		
IDENTIFICAÇÃO				
MODALIDADE	Pregão BEC - OC-00005	Número : 026/17	Processo n.º	037/17 FED
OBJETO:	Aquisição de licenças de uso dos softwares Acrobat Pro DC (Perpetual) e Creative Cloud for Teams (subscription).			
D A T A S	ABERTURA -->	05/07/2017	VALORES	
	TÉRMINO -->	05/07/2017	PREVISTO -->	23.641,56
			FECHAMENTO -->	17.780,00
LICITANTES				
	NOME	CNPJ		
1	CREATIVE INFORMÁTICA LTDA - ME	05.022.996/0001-50		
2	NWS TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA EPP	06.092.495/0001-02		
3	EDSON CARDOSO ROCHA INFORMÁTICA - ME	08.834.272/0001-07		
4	JULIANA TEIXEIRA BEZERRA	23.539.439/0001-92		
EMPRESAS VENCEDORAS				
ITEM	VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL
1	NWS TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA EPP	1.430,00	1,00	1.430,00
2	NWS TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA EPP	3.270,00	5,00	16.350,00
			VALOR TOTAL	17.780,00